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JULIJE DOMAC POSEBNI 
SAVJETNIK PREDSJEDNIKA ZA 
ENERGIJU I KLIMU

PREDVODI LISTU NOMINACIJA 
ZA GLAZBENU NAGRADU

NAČELNIK JOSIP MILIČKI 
EKSKLUZIVNO NAM JE POTVRDIO

DUGOGODIŠNJI REKTOR MARIJABISTRIČKOG SVETIŠTA:   Mons. Zlatko 
Koren, danas župnik u Župi sv. Blaža, komentira odnos Crkve i države, krizu 
vjere, izazove svećenstva, a ima i nekoliko savjeta uz početak korizme
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“Želim da Hrvatska postane 
europski lider i primjer održivog 
korištenja energije”

Zabočki kantautor J.R. August 
ima pet nominacija za Porina

U Mariji Bistrici gradit će 
se muzej drvenih igračaka i 
licitarskih srca

MALO DRUGAČIJE KORIZMENO ODRICANJE:MALO DRUGAČIJE KORIZMENO ODRICANJE:

Umjesto druženja s pametnim telefonom,Umjesto druženja s pametnim telefonom,
približite se jedni drugimapribližite se jedni drugima
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AKTUALNO
U SLOVENSKOM ETNOGRAFSKOM MUZEJU U LJUBLJANI OTVORENA IZLOŽBA 
“HRVATSKE DJEČJE IGRAČKE IZMEĐU TRADICIJE I SUVREMENOSTI”, NA KOJOJ 
SU IZLOŽENE I TRADICIJSKE IGRAČKE IZ MARIJE BISTRICE. NAČELNIK MILIČKI 
EKSKLUZIVNO NAM JE POTVRDIO:

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U slovenskom Etnografskom muzeju 
u Ljubljani u četvrtak je otvorena 
gostujuća izložba “Hrvatske 
dječje igračke između tradicije i 
suvremenosti / Hrvaške otroške 
igrače med tradicijo in sodobnostjo“, 
zagrebačkog Etnografskog muzeja, 
autorice dr.sc. Iris Biškupić Bašić, 
povodom predsjedavanja Republike 
Hrvatske Vijećem Europske Unije. 
Izložba, koja će biti otvorena dva 
mjeseca, je zamišljena kao putovanje 
kroz povijest igračaka nastalih u 
Hrvatskoj, s obzirom na to da je 
umijeće izrade drvenih tradicijskih 
dječjih igračaka s područja Hrvatskoga 
zagorja još 2009. godine uvršteno 
na UNESCO-ovu Reprezentativnu 
listu nematerijalne kulturne baštine 
čovječanstva te je time potvrđena 
njihova vrijednost na svjetskoj razini.

Povijest izrade igračaka
Izložene su i velike, desetak puta 
uvećane kopije dječjih igračaka 
nastale u majstorskim radionicama 
Ivice Mesara iz Tugonice i Josipa 
Fijana iz Marije Bistrice, koje su 
postavljene na Trgu pape Ivana Pavla 

U MARIJI BISTRICI GRADIT ĆE SE MUZEJ 
DRVENIH IGRAČAKA I LICITARA: “Ovom 
izložbom dobili smo potvrdu da imamo 
dragulj u rukama i mi ćemo ga iskoristiti”

II. u Mariji Bistrici, a dio su kolekcije 
predimenzioniranih igračaka koje 
krase bistrički trg. Kao što je poznato, 
duga je povijest izrade igračaka 
u Hrvatskom zagorju, u mjestima 
Stubički i Bistrički Laz, Tugonica, 
Turnišće, Jerovec, Bedenec, Globočec 
i Marija Bistrica.
Stoga je otvaranju izložbe 
prisustvovala i delegacija iz Marije 
Bistrice predvođena načelnikom 
Josipom Miličkim, ujedno i 
predsjednikom Turističke zajednice 
Općine Marija Bistrica koji nam je 
rekao da je izložba bila pun pogodak 
i odlična promocija za sve dionike, za 
Mariju Bistricu, Hrvatsko zagorje, ali i 

čitavu Hrvatsku.
- Ova izložba, koja je prošla tako 
odlično, samo nam je bila potvrda 
kakav dragulj imamo u rukama, a mi 
ćemo napraviti sve da ga iskoristimo. 
Naime, sada, kada smo zaokružili 
kapitalne projekte na području 
općine, kao što su vrtić, mrtvačnica 
i cestogradnja, došlo je vrijeme da 
se okrenemo novoj razini projekata 
u Mariji Bistrici, onima vezanim na 
turizam. Naš cilj je izgradnja Muzeja 
drvenih igračaka i licitara u Mariji 
Bistrici. Zemljište već imamo, u 
prostornom je planu, a sljedeći je 
korak osnivanje radne skupine, u kojoj 
bi uz Općinu, kao nositelja projekta, 

bili i Ministarstvo kulture, Etnografski 
muzej u Zagrebu, Krapinsko - zagorska 
županija te Zagorska razvojna agencija. 
Pokušat ćemo projekt prijaviti na neki 
od natječaja u budućoj financijskoj 
omotnici EU-a - otkrio nam je 
načelnik Milički, ne skrivajući da mu 
je uzor Dječji muzej u Celju, kojeg je 
osmislila dr. Tanja Roženbergar, danas 
direktorica Slovenskog etnografskog 
muzeja, koja je također prisustvovala 
izložbi, a koja je također ponudila 
suradnju na projektu budućeg 
marijabistričkog Muzeja drvenih 
igračaka i licitara.

Nitko u okolici
- Zamislili smo to kao svojevrsnu 
kompilaciju izloženih drvenih igračaka, 
licitara i muzeja za djecu. Projekt je to 
u kojem možemo biti vrlo kreativni i 
sigurni smo da ćemo imati nešto što 
nema nitko u okolici - zaključio je 
načelnik Milički, uz kojeg su, i uz već 
spomenutu dr. Roženbergar, izložbi 
u Ljubljani prisustvovali i Goranka 
Horjan, direktorica Etnografskog 
muzeja Zagreb, dr. Iris Biškupić Bašić, 
autorica izložbe, mag. Petra Culleto, 
državna tajnica Ministarstva za 
kulturu RS i dr. Ivica Poljičak, državni 
tajnik Ministarstva za kulturu RH.   
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ZAJEDNIČKOM ODLUKOM MILANOVIĆA I PLENKOVIĆA, VICEADMIRAL ROBERT HRANJ, 
PRIPADNIK HRM-A, POSTAJE NOVI NAČELNIK GLAVNOG STOŽERA ORUŽANIH SNAGA

ZAGORSKI MORNAR OD 1. OŽUJKA NA 
ČELU HRVATSKE VOJSKE: “Za nas Zagorce 
more je uvijek imalo magičnu privlačnost”
Viceadmiral Robert Hranj, glavni 
direktor Glavnog stožera Oružanih 
snaga Republike Hrvatske, od 1. 
ožujka trebao bi postati novi načelnik 
Glavnog stožera OS-a. Naime, saborski 
Odbor za obranu na svojoj je sjednici 
u četvrtak prihvatio prijedlog Vlade RH, 
pa će Hranj na tom mjestu zamijeniti 
generala Mirka Šundova, kojem 29. 
veljače istječe četverogodišnji mandat.

– Za nas Zagorce more je uvijek imalo 
magičnu privlačnost – rekao je u 
jednom od svojih rijetkih intervjua 
Hranj, rođen u Varaždinu 1962. godine, 
a podrijetlom iz okolice Bednje.

“Ante Banina”
Kako piše Jutarnji list, kao 15-godišnji 
mladić Hranj je otišao u Split u srednju 
mornaričko – tehničku školu, a zatim, 
kao prvi u klasi, na mornaričku vojnu 
akademiju, također u Splitu. Početkom 
90-ih bio je među prvim časnicima koji 
su prešli u Hrvatsku vojsku.
Kao školovani časnik 1994., bio 

AKTUALNO

RAVNATELJ REGEA-E JULIJE DOMAC IMENOVAN ZA POSEBNOG SAVJETNIKA 
PREDSJEDNIKA ZA ENERGIJU I KLIMU

“Vjerujem da ćemo svi zajedno pomoći da 
naša Hrvatska postane europski lider i primjer 
održivog korištenja energije i zaštite klime”
Hrvatski predsjednik Zoran Milanović 
objavio je imena jedanaestero 
savjetnika, među kojima je Julije 
Domac, ravnatelj REGEA-e, kojeg 
je Milanović imenovao za svog 
posebnog savjetnika za energiju i 
klimu.

- Ponosim se prilikom da savjetujem 
predsjednika Republike Hrvatske 
Zorana Milanovića o meni posebno 
važnim temama – energiji i klimi. 
Vjerujem da ćemo svi zajedno u 
Hrvatskoj biti u stanju potaknuti 
dobre ideje i pomoći da naša Hrvatska 
postane ono što može i treba – 
europski lider i primjer održivog 

korištenja energije i zaštite klime. Kao 
nestranački stručnjak, veselim se ovoj 
prilici i trudit ću se u svoj rad ugraditi 
sve najbolje iz iskustva REGEA-e, ali i 
europskog udruženja FEDARENE, koje 
vodim već godinama. Energetska 
tranzicija događa se i treba se 
dogoditi svugdje – od male područne 
škole koja se energetski obnavlja do 
velikih infrastrukturnih investicija u
toplinarstvo, u čisti promet i u 
proizvodnju električne energije iz 
obnovljivih izvora energije. Naša 
budućnost mora biti zelena – ili je 
jednostavno nećemo imati - rekao je 
Domac.  (ZI)  

je idealan izbor za prvog vojnog 
izaslanika u SAD-u. U SAD-u je završio 
Mornaričku ratnu školu u Newportu, 
nakon toga se u MORH-u bavio 
dužnostima vezanima uz NATO, a 2009. 
odlazi u Bruxelles, gdje je bio zamjenik 
vojnog predstavnika za NATO. Nakon 
tri godine vratio se u Hrvatsku te je 
imenovan za zapovjednika Hrvatske 
ratne mornarice. Nakon Splita 
ponovno se vratio u Zagreb, gdje je 

imenovan na tek uspostavljenu poziciju 
direktora Glavnog stožera, točnije, 
prvog operativca Hrvatske vojske. Uza 
sve dužnosti, danas je i supredsjedatelj 
međuresornog povjerenstva za odabir 
borbenog aviona.

Rošada u vojnom vrhu
Nakon pribavljenog mišljenja 
nadležnog saborskog Odbora za 
obranu, Vlada prijedlog o Hranjevu 

imenovanju upućuju predsjedniku 
Zoranu Milanoviću, koji imenuje 
načelnika Glavnog stožera. Imenovanje 
načelnika Glavnog stožera zapravo 
se može smatrati prvim dogovorom 
premijera Plenkovića i predsjednika 
Milanovića. Pa ipak, za vojsku je 
mnogo važnija činjenica da će prvi puta 
u njezinoj povijesti na čelu Hrvatske 
vojske biti mornar, pripadnik Hrvatske 
ratne mornarice, a s njegovim 
dolaskom na čelo vojske, slijedi i velika 
rošada u vojnom vrhu. Naime, Hranj će 
tijekom ožujka odabrati svoje najbliže 
suradnike, a jasno je dao do znanja da 
s njim nema šale. Traži disciplinu od 
više od 15 tisuća vojnika i časnika te 
nastavlja započete projekte.

- Osim ljudi i opreme - uvježbavanje! 
Puno toga je dobro, puno toga 
osvježenje, ali ima i neželjenih 
događaja protiv kojih se mi apsolutno 
borimo - poručio je Hranj, kako 
izvještava Dnevnik.hr.   (ZI)  
FOTO: screenshot HRT
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“Hrvatska je domovina nekvalificiranog 
radnika jednako kao i uglednog akademika”

Pobjednik predsjedničkih izbora 
Zoran Milanović u utorak je službeno 
prisegnuo na dužnost predsjednika 
Republike Hrvatske, a na dužnost 
je stupio idućeg dana. Zakletvu 
je položio pred sucima Ustavnog 
suda, na čelu s predsjednikom 
Miroslavom Šeparovićem. Novom 
predsjedniku su, među ostalima, 
čestitali i premijer Andrej Plenković, 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan 
Jandroković i dosadašnja predsjednica 
Kolinda Grabar - Kitarović, kao i ostali 
dužnosnici Vlade RH.
Umjesto na Markovu trgu, svečana 
ceremonija inauguracije po prvi je 
puta održana u predsjedničkom Uredu 
na Pantovčaku, a uz klavirsku pratnju 
Zvjezdana Ružića, hrvatsku himnu 
otpjevala je hrvatska glazbena diva 
Josipa Lisac.

Buduće pogreške
Zoran Milanović je u svome govoru 
zahvalio svima koji su dužnost 
predsjednika obnašali prije njega, 
a zatražio je i razumijevanje za 

“nenamjerne pogreške” koje će učiniti.
– Dame i gospodo, molim vas zrno 
razumijevanja za svoje buduće 
pogreške, bit će ih. Jer te pogreške 
nikada neće biti namjerne, s 

ZORAN MILANOVIĆ PRISEGNUO ZA PREDSJEDNIKA

namjerom da nekoga povrijede ili 
ponize, nikada nisu ni bile. Uložit ću 
sve što znam da iz tog zrna povjerenja 
izraste mandat od koristi svim njezinim 
građanima. Pritom ne pristajem na 
to da je pogreška kada se razilazimo 
u mišljenjima i stavovima – rekao je, 
a u nastavku progovorio i o svojem 
poimanju patriotizma.

- Patriotizam je stalno i uporno 
nastojanje na afirmaciji onih aspekata 
državnosti koje su naše društvo i 
naše živote učinili i čine boljima, 
sadržajnijima, nadahnutijima. Što 
bude širi i nijansiraniji taj spektar 
privrženosti Hrvatskoj, to će naša 
zemlja biti bolje mjesto za život. 

Patriotizam podrazumijeva neizbrisivo 
sjećanje muškarcima, ženama i djeci 
koji su dali živote, patili i poginuli za 
našu slobodu u Domovinskom ratu, 
kao i u onom prethodnom ratu u 
antifašističkoj borbi. Patriotizam je 
svijest i naša svijest o trijumfalističkim 
posrnućima koja su nažalost ponekad 
pratila naše pobjede u ratovima pri 
čemu ne treba uvijek uspoređivati i 
izjednačavati ta postignuća, ratovi su 
gotovi – ponovio je Milanović rečenicu 
koja je ga pratila tijekom čitave 
kampanje.
Istaknuo je i kako se svaki građanin u 
Hrvatskoj treba osjećati prihvaćenim, 
a ne ustrašenim, diskriminiranim ili 

na bilo koji način isključenim zbog 
činjenice da je drukčija ili drukčiji.
Rekao je i kako Hrvatsku ne čine i nikad 
je neće činiti samo visokoobrazovani, 
poduzetni, znanstveno, umjetnički ili 
sportski nadareni.

Kuća za sve
- Hrvatska je domovina nekvalificiranog 
radnika jednako kao i uglednog 
akademika. Hrvatska jednako pripada i 
nezaposlenom tokaru i prezaposlenom 
programeru i potplaćenoj radnici na 
blagajni i menadžerici u javnom ili 
privatnom poduzeću. Osnaživanje 
solidarnosti u društvu, pravednija 
raspodjela nacionalnog bogatstva, 
suzbijanje klijentelizma, kulture laži 
i pohlepe glavni su i najučinkovitiji u 
borbi protiv nejednakosti i daljnjeg 
klasnog i ljudskog udaljavanja. Naša 
Republika treba svakog čovjeka i svaki 
čovjek u Hrvatskoj mora dobiti priliku 
da pronađe svoj put i svoje mjesto da 
dostojanstveno i mirno živi od svog 
poštenog rada. Ovo je kuća za nas, sve 
nas, za one koji smo tu, generacije koje 
dolaze i one koji će se vratiti svojoj kući. 
Hvala vam, živjeli i živjela Republika 
Hrvatska – zaključio je svoj govor Zoran 
Milanović. (ZI)   
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“Europska monetarna unija treba 
stremiti nekom obliku fiskalne unije”

ŽARKO TUŠEK NA EUROPSKOM PARLAMENTARNOM TJEDNU U BRUXELLESU

Član saborskog Odbora za 
gospodarstvo i predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije 
Žarko Tušek sudjelovao je na 
konferenciji o Europskom semestru 
u sklopu ovogodišnjeg Europskog 
parlamentarnog tjedna u Bruxellesu. 
U suorganizaciji Europskog 
parlamenta i Hrvatskog sabora, a 
u okviru parlamentarne dimenzije 
hrvatskog predsjedanje Vijećem 
Europske unije, glavne teme 
Europskog tjedna bile su upravljanje 
europodručjem, razvoj poreznog 
sustava, budući višegodišnji 
financijski okvir, borba protiv 
klimatskih promjena, socijalna prava 
djece, minimalna plaća te razvoj 
tržišta rada. Nadovezujući se na 
postavljeni politički cilj nove Komisije 
o dovršetku Ekonomske i monetarne 
unije, fokus rasprave ovogodišnje 
konferencije o Europskom semestru 
bilo je širenje i produbljivanje 
upravljanja EMU-om.

Klimatske promjene
Tušek je rekao kako Europska 
monetarna unija treba stremiti 
nekom obliku fiskalne unije.

- U Europskoj monetarnoj uniji ne 
postoji sustav fiskalnih transfera 
namijenjen regijama ili državama 
koje se suočavaju s asimetričnim 

makroekonomskim šokom. Ta 
manjkavost očitovala se tijekom 
posljednje krize, kada je nekoliko 
najteže pogođenih država 
proživljavalo duboku recesiju bez 
mogućnosti transfera iz zajedničkog 
proračuna - zaključio je Tušek.
Predstavljajući prioritete 
djelovanja institucija u idućem 
razdoblju, predsjednik ECOFIN-a 
i potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Zdravko Marić rekao je da je 
poboljšana koordinacija na temelju 
pravila ključna za zdrave nacionalne 

politike. Naglasio je da je Hrvatska 
predana projektu produbljivanju 
Ekonomske i monetarne unije.

- Ne samo kao predsjedavajući 
Vijećem EU-a ili zbog naše želje i 
namjere da se uskoro pridružimo 
eurozoni, već zato što smo uvjereni da 
je dobro funkcionirajuća Ekonomska 
i monetarna unija u interesu svih 
država članica EU - izdvojio je Marić.
Drugog dana Europskog 
parlamentarnog tjedna raspravljalo 
se o borbi protiv klimatskih promjena, 
održivim investicijama te razvoju 

uključivosti tržišta rada.
- Hrvatska pozdravlja Europski zeleni 
plan kao dokument koji obuhvaća 
sve gospodarske sektore i koji, osim 
plana prema klimatskoj neutralnosti, 
moramo gledati i kao plan za 
transformaciju europske ekonomije - 
rekao je Tušek, dodavši da je ekološka 
tranzicija prilika za novi ekonomski 
zamah, razvoj industrije kroz 
povećana ulaganja u eko inovacije, 
razvoj zelenih tehnologija i proizvoda 
i prilagodbu gospodarstvenika na 
zajedničko tržište EU-a, koje je sve 
više zeleno.

Demografska kriza
Osvrnuvši se na demografsku krizu 
s kojom se susreće Europa, Tušek 
je u raspravi rekao da, uz mjere 
koje države provode, svakako 
moramo senzibilizirati nositelje 
gospodarstva, poslodavce, na 
važnost pronatalitetne politike za 
daljnju održivost sustava. Također 
je istaknuo kako poslodavci 
trebaju staviti naglasak na njihovo 
preuzimanje dijela odgovornosti za 
ovo područje, primjerice, razvijanje 
i uvođenje obiteljima prijateljske 
mjere u svoja poduzeća, kao što su 
autonomna preraspodjela radnog 
vremena, rad od kuće, ostvarivanje 
prava na dopuste i sl. (ZI)   
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TRAŽITE SAVRŠEN STAN, KUĆU ILI POSLOVNI PROSTOR U ZAGORJU? “Idila dom” 
pravo je rješenje za vas!

U PREGRADI ĆE SE IZGRADITI 
“IDILIČNO NASELJE”: Svi objekti 
imat će uvjete niskoenergetskog 
stanovanja, a smješteni su u 
zelenoj oazi gradske periferije

U potrazi ste za vlastitim životnim 
prostorom? Tražite savršeni stan ili 
kuću u Zagorju, a to vam baš i ne polazi 
za rukom? Možda imamo rješenje za 
vas, bilo da tražite uređeni dom, svoj 
prostor želite osmisliti sami ili vam 
možda treba poslovni prostor kako 
bi započeli neki poduzetnički pothvat. 
Naime, na udaljenosti samo 2,5 
kilometra od središta grada Pregrade 
počela je gradnja naselja “Idila dom“, 
koje će biti smješteno neposredno 
uz Dvorac Dobrava, u zelenoj oazi 
periferije grada. Naselje se nalazi 
u podnožju brežuljka čiji blagi pad 

prema Ulici Janka Leskovara doprinosi 
kvaliteti vizura koje se pružaju iz svake 
prostorne jedinice.
 
Potražnja za stanovima

- Bilo je predviđeno da naselje sadrži 
sedam poluugrađenih obiteljskih 
kuća te jednu obiteljsku kuću s dvije 
stambene jedinice. No, kako se 
pokazalo da je potražnja za stanovima 
kod nas ipak nešto veća, odlučili 
smo krenuti s izgradnjom poslovno 

-  stambene građevine “A”. U njoj će se 
nalaziti dva stana i jedan veći poslovni 
prostor koji su kupci već rezervirali te 

jedan manji poslovni prostor s dva 
pripadajuća parkirna mjesta, a koji je 
još u ponudi. Sljedeća u izgradnju ide 
građevina “B” s tri stambene jedinice, 
pa je tako jedan etažni stan od 102 
četvorna metra s pripadajućim vrtom 
već rezerviran, a za prodaju nam ostaju 
dva stana s po 60 četvornih metara, s 
time da donji stan ima mogućnost 
kupnje pripadajućeg zemljišta veličine 
otprilike 75 četvornih metara – otkrila 
nam je Štefanija Petek, vlasnica 
obiteljskog poduzeća “Kuna – Petrol“ 
iz Pregrade, koje se investiranjem u 
gradnju objekata počelo baviti 2007. 

godine.
- Naša tvrtka u početku se bavila 
prodajom naftnih derivata i držali smo 
benzinsku postaju u Pregradi, a nakon 
prodaje, suprug je došao na ideju da 
investiramo u izgradnju građevinskih 
objekata. Tako iza sebe već imamo 
uspješno realiziran projekt izgradnje 
dviju poslovno – stambenih zgrada u 
Pregradi. Mi nismo građevinska tvrtka, 
mi smo u tim projektima investitori te 
radimo uz pomoć građevinskih tvrtki 
i projektnih ureda i uz njihov nadzor 

– govori nam Petek te dodaje kako je 
visoka kvaliteta ono čime se vode pri 

SPONZORIRANI ČLANAK
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izgradnji budućeg naselja.
-  Svi stanovi i poslovni prostori grade 
se po uvjetima niskoenergetskog 
stanovanja. Sve jedinice imat će 
grijanje i hlađenje, odnosno dizalice 
topline, visoke standarde izolacije, 
stolariju s ugrađenim komarnicima i 
električnim podizanjem roleta. Blaga 
denivelacija pojedinih građevinskih 
čestica, orijentacija naselja te 
niski postotak okolne izgrađenosti, 
pridonosi kvalitetnom osunčanju 
cijelog naselja - govori nam Petek te 
dodaje kako i mali broj jedinica unutar 
građevina pridonosi visokoj kvaliteti 
stanovanja.

- Međusobno usklađeno moderno 
oblikovanje stambenih zgrada i 
poluugrađenih obiteljskih kuća isto 
tako omogućavaju harmoničnu 
i vizualnu usklađenost građenja. 
Bitno je napomenuti kako prizemni 
stanovi imaju mogućnost kupnje 
i pripadajućeg zemljišta, odnosno, 
vrtova za ugodan boravak na 
otvorenom, kao i osigurana parkirna 
mjesta – kazala je naša sugovornica 
te napomenula kako cijena kvadrata 
iznosi 1440 eura.

Treća zgrada
- Svi zainteresirani kupci  mogu po 
vlastitim željama i mogućnostima 
financijski sudjelovati u gradnji, pri 
čemu onda ostvaruju popust od četiri 

posto na iznos uloženih sredstava. 
Kao osiguranje svojih sredstava, 
dobivaju zadužnicu na iznos uloženog 

– otkrila nam je Petek, dodajući kako 
upravo o povratnim informacijama 
zainteresiranih kupaca i njihovim 
željama ovisi koja će građevina 
sljedeća ići u izgradnju.

- Imamo i daljnja rješenja sa stambenim 

jedinicama, ukoliko bi postojala veća 
potražnja za stanovima. Tada imamo 
u planu izgradnju treće zgrade s 
četiri stambene jedinice, odnosno 
četiri stana, koji bi svi bili površine 
66 četvornih metara. Naravno, svi 
prizemni stanovi imat će mogućnost 
kupnje vrtova te po dva pripadajuća 
parkirna mjesta – rekla je Petek.  

Svi koji žele detaljnije informacije o 
konačnoj cijeni, mogu se bez obaveze 
javiti za sva dodatna pojašnjenja i 
prezentaciju poslovnih i stambenih 
jedinica.
Informirati se možete na telefonski 
broj 091/130 04 02 ili putem e-mail 
adrese: stefanija@kunapetrol.hr ili 
kunapetrol@kunapetrol.hr. (ZI)     

Obrazac za prijavu pronađite na internetskoj stranici www.steklarnarogaška.si, a za sve dodatne informacije 
nazvati broj 00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška  pozivaju mlade da upišu prvi 

razred srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

    INFORMATIVNI DANI
Petak, 14. veljače u 9:00 i 15:00 h

    Subota, 15. veljače u 9:00 h
Školski centar

www.scrs.si

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA
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DUGOGODIŠNJI REKTOR MARIJABISTRIČKOG SVETIŠTA: Mons. Zlatko Koren, danas 
župnik u Župi sv. Blaža, komentira odnos Crkve i države, krizu vjere, izazove svećenstva, a 
ima i nekoliko savjeta uz početak korizme

MALO DRUGAČIJE KORIZMENO 
ODRICANJE: “Ako se čovjek dnevno više 
druži s pametnim telefonom, nego sa 
svojim ukućanima, to bi trebalo izliječiti”

Mons. Zlatko Koren, župnik u 
zagrebačkoj Župi sv. Blaža, Zagorcima 
je zasigurno mnogo poznatiji kao 
rektor Hrvatskog nacionalnog svetišta 
Majke Božje Bistričke. Tu je službu 
obavljao 12 godina, čime je zasigurno 
ostavio neizbrisiv trag u srcima brojnih 
zagorskih vjernika, baš kao i Marija 
Bistrica u njemu. U intervjuu za Zagorje 
International uvijek rječiti i mudri 
mons. Koren komentirao je društvene 
aktualnosti, poput udomljavanja 
djece, odnosa Crkve i politike te krize 
vjere u hrvatskom narodu, a udijelio 
je i nekoliko praktičnih savjeta za 
vjernike uoči početka korizme.

Prošlo je više od tri godine 
od kako ste otišli iz Svetišta 
Majke Božje Bistričke, gdje 
ste kao rektor službovali 
12 godina. Kakva su vaša 
sjećanja na te dane, emocije 
i uspomene koje vas vežu uz 
vrijeme provedeno u jednom 
od najpoznatijih hrvatskih 
marijanskih svetišta?
Nije to baš jednostavno opisati jer 
sve to još nemam niti u kategoriji 
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sjećanja niti u kategoriji uspomena, 
nego u kategoriji donedavnog života, 
koji je bio podosta kvalitetan jer su 
to možda i bile neke godine koje 
su najizglednije za to. Došao sam u 
Mariju Bistricu ne premlad, a opet i 
ne prestar, s nekim iskustvom, ali opet 
ne opterećen nekim navikama i to mi 
je možda omogućilo neka polazišta iz 
kojih se ta stvarnost mogla oblikovati. 
Siguran sam da sam učinio dosta toga, 
jednako sam tako siguran da sam 
mogao učiniti mnogo više i da sam 
u nekim stvarima sigurno pogriješio, 
dok ću za neke stvari tek s vremenom 
vidjeti jesam li pogriješio ili sam ih 
dobro napravio. Naprosto je za neke 
stvari potreban odmak jer samo tako 
mogu uočiti da svaka medalja ima 
dvije strane. Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke, ljepota 
tamošnje prirode, trag vjere, trag 
kulture, trag umjetnosti, to čovjeka 
ne može ostaviti ravnodušnim i to se 
naprosto upisuje u naše živote, i nešto 
od te ljepote čovjek ponese u svoju 
svakodnevicu i svoj budući rad.

Za svećenika ste zaređeni 1995. 
godine. Kakvo je bilo vaše 
djetinjstvo i kako se u vama 
probudio duhovni poziv?
Rođen sam u zagrebačkoj Kustošiji, 
gdje sam živio s roditeljima, bakom 
i djedom. Tamo sam išao u osnovnu 
školu, dok sam srednju školu završio 
u Centru za upravu i pravosuđe. Dvije 
sam godine studirao pravo, a onda 
upisao teologiju. U međuvremenu 
sam bio i u vojsci, radio u voćnjaku 
jabuka u Dugom Selu, a nešto 
vremena proveo sam i radeći kao 
konobar. Što se tiče duhovnog poziva 
i traganja za time što ja želim biti i 
kroz što se želim ostvariti, mnogo 
sam puta bio blizak toj stvarnosti da 
budem svećenik. Naravno, ponekad 
sam došao i u neki ambijent da sam 
od te stvarnosti bježao. Nisam osjetio 
neki snažan poziv, da bi me nešto 
uzdrmalo, ali sam osjetio da bi to 
mogao biti moj put, odlučio sam se za 
njega i mogu reći da sam zadovoljan.

Koji su po vama danas najveći 
izazovi s kojima se susreću 
svećenici? Može li se govoriti 
o krizi vjere u hrvatskom 
narodu?
Vjeru je teško izmjeriti. Mi u Evanđelju 
imamo i jednu vrlo snažnu pouku o 
tome kako će istu plaću dobiti radnik 
prvog i posljednjeg sata. Znači, vjeru 
ne možete secirati, vagati, staviti je 
pod magnetsku rezonancu, ne možete 
ni zaključivati po tome ako netko kaže 
da je on vjernik, odnosno, za nekoga 
tko će vam reći da nije vjernik, ne 
znate što se događa u dubini njegov 
duše. Mi svećenici se prvenstveno 
nikada ničemu ne čudimo jer ništa nije 

za nas tako šokantno niti je za nas tako 
pozitivno, da od onoga što je šokantno, 
ne bismo mogli doživjeti nešto još 
šokantnije, a od onoga što je pozitivno, 
nešto još pozitivnije. Ali uvijek je 
jedno osobito iznenađenje kada o 
nekoj osobi imate percepciju da ona, 
primjerice, nije vjernik, a vi u susretu, 
razgovoru, pitanjima, iza zatvorenih 
vrata vidite koliko ta osoba u sebi 
ima traganja, propitkivanja, čežnje, 
nečega što je duboka duhovnost. Zato 
ja ne bih rekao da je u Hrvatskoj neka 
kriza vjere ili procvat nevjere, nego 
bih rekao da možda danas, u vremenu 
individualizma i nekakvog relativizma, 
podijeljenih razmišljanja, kada svi sve 
znaju, a u biti najmanje znaju oni koji 
sve znaju, dobiva se nekakva slika 
privida koji govori o nečemu, ali ne 
može analizirati vjeru. Vjera se može 
pokušati sociološki istražiti, ali to 
istraživanje ne zadire u čovjekovu bit.

Smatrate li da Crkva, odnosno, 
njezini predstavnici imaju 
pravo komentirati politiku i 
gdje je granica?
Ako se politika bavi sa mnom, onda 
tko je ta politika da bi meni smjela 
reći da se ja ne smijem baviti njome. 
Ono što mi u Hrvatskoj imamo kao 
patinu feudalizma, a ona i patinu 
komunizma, jest to da postoji netko 
tko će odlučivati o meni. U feudalizmu, 
to je bio feudalac, primjerice, Franjo 
Tahy. On je bio taj koji je trebao 
odlučiti sve za mene. U komunizmu je 
to bila partija ili šefovi partije koji su 
onda onim malima u partiji rekli što 
bi oni trebali zastupati, a cijeli narod 
se tome morao diviti. To je sigurno 
neko prošlo vrijeme iz kojeg bismo mi 
morali izaći. Politika je zauzimanje za 
opće dobro i zato tko to meni može 
zapriječiti da se ja zauzimam za opće 
dobro? Politikantstvo je nešto što je 

bolesno i čega se treba kloniti jer su to 
neki uski interesi gdje su bilo interesi 
pojedinaca, bilo interesi stranaka, ali 
nisu dobra države i naroda. Smatram 
da svatko onaj koji nekome kaže da 
se ne smije baviti politikom, ne želi 
dobro i smatram da smo svi mi dužni 
zauzimati se za opće dobro.

Nedavno donesena odluka 
Ustavnog suda da se svima 
pod istim uvjetima treba 
omogućiti udomljavanje djece, 
pa čak i istospolnim parovima, 
naišla je na burne reakcije 
dijela javnosti. Kakvo je 
stajalište Crkve o tom pitanju?
Stajalište Crkve po svakom pitanju, pa 
i o tom, vrlo je jasno. Ovdje moramo 
krenuti logikom koja nije logika onih 
koji šire nekakvu logiku nekakvih prava. 
Osnovno je pitanje je li udomljavanje 
djeteta lijek za dijete ili za one koji ga 
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udomljavaju. Nadalje, brak i obitelj 
zajednica su jednog muškarca i jedne 
žene. Ja sad ne govorim kakve su 
druge zajednice ili koja su njihova 
načela, ja govorim da je za razvoj, rast 
i život svakog čovjeka potrebno da 
je u njegovom životu prisutna snaga, 
ljubav i umijeće i muškarca i žene, a 
ne ili muškaraca ili žena.  

Kao povjerenik za pastoral 
braka i obitelji Zagrebačke 
nadbiskupije, smatrate li da 
je brak, a samim time i obitelj 
u Hrvatskoj ugrožena? Što se 
poduzima po tom pitanju?
Rekao bih da je današnje vrijeme koje 
pruža puno više mogućnosti u kojima 
mi možemo biti loši, nego neka druga 
vremena u kojima se, na primjer, neki 
loš događaj u Kaliforniji ne bi iste 
sekunde saznao u Hrvatskoj. Zato bi 
bilo dobro kada bi takvom brzinom 
kao što saznamo sve negativne vijesti, 
saznali i one pozitivne. Koliko ima 
ljudi koji stvarno u sebi žive sebedarje, 
ljubav, dobro, zauzetost. Sjećam se 
2009. godine, na Mariji Bistrici su četiri 
obitelji otvorile svoja vrata i posvojile 
djecu. Samo u jednoj godini. Imamo i 
tolikih primjera ljudi koji prolaze kroz 
različite životne nevolje i poteškoće 
s jednom nesebičnošću i zalaganjem. 
Danas gotovo više ne postoji život 
u više generacija, a njegovo je 
bogatstvo u tome što doprinosi da 
se unosi energija mladih, ali i da 
se ona stavlja u kontekst mudrosti 
starijih. S druge strane, prenosi se i 
određena tradicija, baština i kultura. 

S treće strane, u takvim obiteljima 
zbog života u zajednici postoje 
sigurno i određeni sukobi jer smo svi 
mi ljudi različiti, ali postoje i trenuci 
određenih oslonaca. Danas se obitelj 
suočava s mnogim problemima koji 
nekad nisu postojali. Jedan od njih 
je nesigurnost zaposlenja, drugi je 
galopirajući standard za koji trebaju 
proći određene godine da bismo 
shvatili što nam sve nije potrebno, 

zatim radno vrijeme, radna nedjelja, 
zahtjev da se posao obavlja i izvan 
radnog vremena, tu su i brojne 
izvanškolske aktivnosti za djecu, koje 
više nisu organizirane u sklopu škole, 
nego zahtijevaju veliki angažman 
roditelja, baka i djedova da djecu 
svako popodne prebacuju od točke A 
do točke B. Sve su to stvarnosti koje 
doprinose određenim napetostima, a 
danas smo svi uvjereni da smo jedino 

mi u pravu i da sve počinje od nas, a 
da pritom ne gledamo kako se drugi 
osjeća i koliko je darovao našem 
životu. Određene poteškoće koje 
danas utječu na bračne zajednice 
izviru i iz individualizma u pojedincima, 
koji je dosta začahuren, ali s druge 
strane i iz kompletnog društva koje 
nije pogodno za stvaranje prostora 
za bračni i obiteljski život. Prostora u 
smislu vremena, vikenda, sigurnosti 
posla, dobivanja doma koji neće 
zahtijevati da osoba trećinu svoje 
plaće uloži u njegovu otplatu. S druge 
strane, i medijski se obitelj prikazuje 
na način da je to nešto zastarjelo i 
uglavnom se ističu i osvjetljavaju oni 
događaji kojih se svi možemo stidjeti.  

Ususret nadolazećem Susretu 
hrvatske katoličke mladeži, 
kakva su vaša iskustva u radu 
s mladima? Kako ih privući 
Crkvi i smanjiti broj onih koji 
nakon sakramenta svete 
potvrde više nemaju nikakve 
veze s vjerskim životom?
Ta situacija nije nešto što živi od 
prošlog stoljeća. Mi znamo da je u 
Zagorju znao biti pozdrav “Bog vam 
dal del svete meše”, što je očiti znak da 
nisu svi išli na misu, kad su neke tako 
pozdravljali. Što se tiče mladih, svi 
žele mlade imati uz sebe, pa se javlja 
jedna velika borba. Vatrogasci se žele 
pohvaliti da imaju mladež, KUD-ovi se 
žele pohvaliti, sportaši... Mladi su jako 
traženi, ali moraju ulagati energiju u 
proces edukacije koja možda nadilazi 
energiju koja se za studiranje trošila 
nekada. Nas posebno raduje što 
postoje mladi ljudi koji žele duboko 
razumjeti svoju vjeru, argumentirati 
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je i živjeti je beskompromisno, iako 
se ne nalaze u okruženju koje bi im 
zbog toga pljeskalo. U našim crkvama, 
posebno u Zagrebu, imamo velik broj 
mladih koji sudjeluju u katehezama, 
susretima studenata, euharistijskim 
klanjanjima, zborovima, a jedan 
od osobitih fenomena u pastoralu 
mladih su Katolička malonogometna 
liga, veliki koncerti sakralne i duhovne 
glazbe te planinarski križni putevi. 
Rekao bih da inicijative koju mladi 
nose i kojom oni daju svoj štih, danas 
ne nedostaje, te da je velik broj 
mladih u njih uključeno. Naravno da 
bismo voljeli da se uključi još veći broj 
mladih i stoga vjerujemo da će Susret 
Hrvatske katoličke mladeži u gradu 
Zagrebu i Zagrebačko nadbiskupiji 
tome sigurno doprinijeti. Ono što je 
kod tog susreta dragocjeno, jest da taj 
susret pokazuje kriterij uspješnosti u 
Hrvatskoj, a to je kriterij povezanosti 
između svih krajeva domovine, 
svih krajeva u kojima žive Hrvati u 
Bosni i Hercegovini, pri čemu ne 
zaboravljamo ni Boku Kotorsku, 
Janjevo, Suboticu, Srijem ni obližnje 
krajeve oko naše domovine, ali 
jednako nam je tako draga prisutnost 
i cjelokupne hrvatske dijaspore. 
Naime, mi smatramo da je uspješnost 
Hrvatske na svim područjima upravo 
u slozi domovinske Hrvatske, Bosne 
i Hercegovine te dijaspore, a to nam 
je na najbolji mogući način pokazala 
uspješnost hrvatske nogometne 
reprezentacije. Zanimljivo je kako nas 
ljudi mnogo puta žele podijeliti pa kažu 

“Neka oni u Bosni razmišljaju o Bosni” 
ili “Neka oni u dijaspori razmišljaju 
o Švicarskoj”, a neka ovi u Hrvatskoj 
sami odlučuju za Hrvatsku. Da se taj 
tako glupo postavljen i tako besciljno 
izveden kriterij postavio, primjerice, 
kod hrvatskih reprezentativaca, onda 
ne bismo ostvarili rezultate koje smo 
ostvarili. Zato mislim da je upravo ta 
povezanost i to jedinstvo nešto što bi 
trebalo otkrivati, graditi i vidjeti koja 
je to prednost, a ne nedostatak.

Postoji li razlika između 
vjernika u zagrebačkim 
župama i onih u Zagorju, u 
smislu očuvanja običaja i 
prakticiranja vjere?
Zagreb je grad koji je otvorio vrata 
brojnim stanovnicima iz svih dijelova 
naše domovine, a i šire. Sigurno 
da to utječe na identitet, kulturu, 
tradiciju i običaje. Moglo bi se reći da 
u Zagrebu ne postoji nijedan običaj 
koji ne postoji u cijeloj Hrvatskoj, da 
taj običaj iz svakog, pa i najmanjeg 
dijela Hrvatske ne živi barem u nekoj 
zagrebačkoj obitelji. Dakle, ovdje 
je prisutno prožimanje različitih 
kultura, različitih tradicija i običaja. 
Ono što je jedan od tragova Župe 
sv. Blaža, jest da je ovdje bilo puno 

takozvanih društvenih stanova, a ljudi 
u društvenim stanovima specifični su 
na svoj način.
 
Kako vam je u Župi sv. Blaža?
Ta mi je župa poznata, s obzirom na 
to da je susjedna župa mojoj rodnoj 
Župi Kustošija i to je župa u kojoj je 
djelovao župnik mog djetinjstva. Pa 
ipak, svakodnevno mi se otvaraju 
nove mogućnosti da je upoznam na 
jedan drugačiji način. Teritorijalno je 
dosta velika, naravno, za zagrebačke, 
ne za zagorske pojmove, i koja broji 
puno stanovnika, među kojima 
ima studenata, radničke mladeži, 
podstanara i velik broj onih kojih će 
se doseliti i odseliti. Frekventnost 
je velika i teško je izračunati koliko 

župljana trenutno ima Župa sv. Blaža.

Idući tjedan započinje korizma, 
vrijeme pokore, molitve 
i posta. Koja bi bila vaša 
poruka za vjernike - kako 
na najbolji način iskoristiti 
četrdesetodnevno vrijeme 
priprave za proslavu najvećeg 
kršćanskog blagdana?
Korizmeno predslovlje otprilike kaže 
kako je to vrijeme molitve, posta 
i dobrih djela i da time ispunimo 
korizmene dane. Što se tiče molitve, 
tu bi čovjek mogao pronaći nešto 
što njemu u određenom trenutku 
odgovara jer su putevi molitve 
različiti. Što se tiče posta, on može 
biti i u hrani i u piću i u cigareti, a tu 

je danas i sveprisutnija internetska 
ovisnost. Ako se čovjek dnevno više 
druži s pametnim telefonom, nego sa 
svojim ukućanima, onda je to nešto 
što bi trebalo izliječiti. Zato bi bilo 
dobro kada bismo u vremenu posta 
i molitve bili oni koji će se posvijestiti 
da je izuzetno važno biti u društvu s 
drugim ljudima, da je važno s njima 
kontaktirati i razgovarati o svemu i 
svačemu, a između ostaloga, i o sebi 
i svojim problemima. To bih stavio 
kod posta, a dobra djela nekada su 
dati nekome kunu - dvije, a nekada 
pokloniti nekome pažnju, vrijeme za 
razgovor i neki susret. Svatko od nas 
može biti kreativan na svoj način u 
osmišljavanju korizmenog vremena.  
(ab, jm) 
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WBAF URED U HRVATSKOJ NA SVJETSKOM INVESTICIJSKOM FORUMU POSLOVNIH 
ANĐELA U ISTANBULU DOBIO PRESTIŽNU NAGRADU KAO NAJUTJECAJNIJI U ČITAVOJ 
SVJETSKOJ ORGANIZACIJI

“Uspjeli smo se prikazati kao ured 
koji stvara dodanu vrijednost i u 
Hrvatskoj i u samoj organizaciji“

U Energetskom centru Bračak, gdje 
se nalazi sjedište WBAF ureda u 
Hrvatskoj, održana je konferencija za 
medije na temu prestižne nagrade 
koju je ovaj ured osvojio na Svjetskom 
investicijskom forumu poslovnih 
anđela WBAF 2020, održanom u 
Istanbulu 17. i 18. veljače.

Posebna nagrada
Svjetski investicijski forum poslovnih 
anđela WBAF 2020 najveće je globalno 
događanje koje povezuje svjetsko 
tržište kapitala, odnosno investitore 
s tvrtkama u ranim fazama razvoja. 
Na ovom su kongresu prezentirane 
i sve provedene aktivnosti ureda 
Svjetskog investicijskog foruma 
poslovnih anđela u Hrvatskoj, koji je 
prepoznat kao primjer dobre prakse 

oblikovanja poduzetničkog ekosustava 
s uspostavljenom kvalitetnom 
suradnjom s drugim uredima u 
svijetu. Uz sudjelovanje na panelima, 
umrežavanju i predstavljanju 
mogućnosti Hrvatske za startupove, 
WBAF Hrvatska je od strane stručne 
zajednice Svjetskog investicijskog 
foruma poslovnih anđela proglašen 
uredom s najviše utjecaja u 2019. 
godini te je nagrađen posebnom 
nagradom – World Excellence Award.
WBAF ured u Hrvatskoj ovu je prestižnu 
nagradu dobio u konkurenciji devet 
ureda ove organizacije, koji se nalaze 
na svim kontinentima. Forum u 
Istanbulu i ove je godine ponudio 
jedinstvenu priliku za razmjenu 
ideja o najboljoj praksi i suradnji, ne 
samo za anđele investitore i fondove 
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rizičnog kapitala, već i za donositelje 
javnih politika te ujedno pružio razne 
mogućnosti gospodarstvenicima i 
poslovnim liderima za uspostavljanje 
novih poslovnih mreža.
Direktorica WBAF ureda u Hrvatskoj 
Helena Matuša istaknula je kako je 
prošla godina dana od osnivanja 
ureda za cijelu Hrvatsku, a koji djeluje 
i  na području Europske unije.

- Ured u Hrvatskoj prepoznat je kao 
ured s najvišim utjecajem u cijeloj 
svjetskoj organizaciji. U jednom 
pretkongresnim danu održan je i 
sastanak svih devet ureda koji su 
osnovani unutar organizacije, a gdje 
je ponovno naš ured bio istaknut kao 
primjer dobre prakse i jedna vodilja 
za sve druge urede kako poslovati i 
djelovati u svojim zemljama. Osim 
što smo s kolegama i kolegicama 
diskutirali o organizacijskim pitanjima, 
isto tako smo im prenijeli informacije 
o hrvatskoj investicijskoj klimi i kako je 
zapravo najbitnije da postignete neki 
uspjeh ili pomognete startupovima 
i spojite ih s investitorima. Ponosna 
sam što smo kao jedan dobar tim 
koji je postavio dobru strategiju i 
prepoznati smo na tako važnom 
događanju, kojem je prisustvovalo 
preko 500 investitora i predstavnika 
preko 90 zemalja svijeta. Uspjeli 
smo se prikazati kao ured koji stvara 
dodanu vrijednost u Hrvatskoj i samoj 
organizaciji i samim time smo i zaslužili 
ovu nagradu – rekla je Matuša.
Član Upravnog odbora WBAF ureda 
u Hrvatskoj Dražen Mršić naglasio je 
kako je ovaj međunarodni uspjeh vrlo 
važan za ekosustav Hrvatske, koja kao 
najmlađa članica EU- a ima relativno 
slabo razvijen ekosustav financiranja 
kroz rizični kapital.
Konferenciji za medije prisustvovala 
je i visoka povjerenica WBAF-a za 

Hrvatsku Renata Brkić.
- Naša je delegacija ove godine bila 
velika, bilo nas je preko 20 i to je 
rezultat rada ovog ureda. Zadnjih 
godinu dana stvarno smo se trudili 
širiti glas o ovoj temi po čitavoj 
Hrvatskoj i rezultat toga je da smo 
imali tri startupa koji su u konkurenciji 
od 1400 iz cijelog svijeta ušli u prvih 
sto i dobili se priliku prezentirati. U 
godini koja je iza nas, rad ovog ureda 
postavio je Hrvatsku na globalnu 
kartu poduzetničkog i investicijskog 
eko sustava, a uspostavljene dobre 
prakse i programi hrvatskog ureda 
prenose se kroz WBAF mrežu svim 
zainteresiranim dionicima – kazala je 
Renata Brkić.
U Istanbulu su se prezentirali hrvatski 
start up-ovi, među njima i Identyum, 
koji je odabran u top 13 startup-
ova koji će ući u drugi krug provjere 
WBAF fonda uz mogućnost realizacije 
investicije po dovršetku postupka. 
Robert Ilijaš Identyuma rekao je 
kako nije bilo lako od 1400 start up-
ova ući u prvih 100 i onda ući među 
13 pobjednika koji su izabrani za 
financiranje.

Nove ideje
- U Hrvatskoj je jako teško dobiti 
financiranje jer ne postoji dovoljno 
razvijena struktura poslovnih 
anđela, pa onda takva konferencija 
mladim start up-ovima pruža priliku 
da se predstave međunarodnoj 
mreži investitora. Osigurati ovakvu 
jednu investiciju, za nas je pitanje 
budućeg uspjeha. Mi smo u Istanbulu 
prezentirali ideju digitalnog identiteta, 
to se najjednostavnije može reći kao 
vaša digitalna osobna iskaznica, ali 
ne samo za Hrvatsku, nego globalna 
osobna iskaznica i nešto što štiti 
vaše podatke od bilo koga drugoga i 

stavlja vas u centar upravljanja vašim 
osobnim podacima. Kad se šalimo, 
onda kažemo da smo “antifacebook“, 
jer Facebook vaše podatke daje 
drugima, a mi ih štitimo i dajemo ih 
vama, da biste ih vi jednoga dana, ako 
želite, mogli prodati – pojasnio je Ilijaš.
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, 
koji je ujedno i predsjednik Upravnog 
odbora WBAF ureda u Hrvatskoj, 
kazao je kako je teško dočarati kolika 
je ta nagrada veliko dostignuće, jer su 
na kongresu u Istanbulu bili investitori 
koji su osvojili puno toga i imaju 
pripremljene milijune koje mogu 
uložiti u nove ideje i startup-ove.
 - Nije garancija da će svih 13 start 
up-ova uspjeti, ali ih je svih 13 našlo 
investitora i poslovnog anđela koji će 
zajedno s njima uložiti u nove ideje. 

To je nama važno kao podstreg, i na 
dobrom smo putu jer kad smo otvarali 
Ured, rekli smo da ćemo nakon tri 
godine podvući crtu i vidjeti što 
smo napravili i koji su naši konkretni  
rezultati i nakon tri godine ćemo moći 
procjenjivati jesmo li dobro odradili 
posao. Nakon godinu dana Ureda, 
možemo reći da smo na dobrom putu, 
što je rijetkost, ali ne zbog toga što 
smo mi tako rekli, nego su rekli drugi 
za i predstavili nas kao primjer, prema 
kojem bi i ostali Uredi trebali raditi. 
Iako zasigurno ima puno značajnijih 
područja, mislim da bismo morali 
dugo razmišljati u kojem je drugom 
segmentu Hrvatska pozicionirana na 
takav način – zaključio je Kolar. (ib, 
jm) 
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UČILIŠTE PIRAMIDA ZNANJA STVARA NOVE MOGUĆNOSTI ZA OSOBE S INVALIDITETOM

Besplatna nastava i plaćeni putni troškovi 
u programima za kuhare i sobare!

U sklopu projekta “Edukacijom 
ranjivih skupina do zaposlenja u 
turizmu i ugostiteljstvu”, financiranog 
iz Europskog socijalnog fonda, Učilište 
Piramida znanja upisuje polaznike za 
programe osposobljavanja, a ciljna 
skupina su osobe s invaliditetom.
Programi se sastoje od niza 
interaktivnih i zabavnih radionica koje 
su specijalno prilagođene osobama 
s invaliditetom neovisno o tipu i 

stupnju invaliditeta. Kroz radionice 
polaznicima se pristupa individualno, 
kako bi se osiguralo da svi jednako 
sudjeluju u programu i kako bi im 
se pružile vještine kojima mogu 
konkurirati na tržištu rada.
Rok za prijavu prve skupine polaznika 
je 2. ožujka. Radionice su besplatne 
za sve osobe s invaliditetom te su 
osigurana sredstva i za putne troškove.
Pridružite se zanimljivim kulinarskim 

radionicama, kroz koje ćete na 
kreativan i zabavan način usvojiti 
osnovne kuharske tehnike, spremiti 
jelo koje će kasnije svi polaznici 
zajedno pojesti i pritom se lijepo 
družite i zabavite.
Polaznike programa podučavat će 
posebno educirani predavači za osobe 
s invaliditetom.
Za sve dodatne informacije vezane 
uz osposobljavanja i upis polaznika, 

možete nazvati broj 095/902 88 35 ili 
poslati upit na e-mail: info@uciliste-
piramida-znanja.hr ili katarina@
uciliste-piramida-znanja.hr.
Za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije – https://
razvoj.gov.hr/ ili stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.   

SPONZORIRANI ČLANAK

Projekt je sufinancirala Europska unija u stopostotnom iznosu, iz Europskog socijalnog fonda, 
u okviru Operativnog programa “Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.”

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Učilišta Piramida znanja.
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DRUGA FAZA PROJEKTA AGLOMERACIJA ZABOK - ZLATAR: U TIJEKU SU RADOVI 
U OROSLAVJU I DONJOJ STUBICI

PROJEKT KOJI NEMA ALTERNATIVU: 
“U 21. stoljeću stvarno je red da imamo 
odvodnju prema europskim standardima”

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić 
i predstavnik izvođača radova, 
direktor Niskogradnje Hren Mladen 
Hren obišli su radove na izgradnji 
kanalizacijske mreže u sklopu 
projekta Aglomeracija Zabok – Zlatar, 
u Bregovitoj ulici u Oroslavju te u Ulici 
župana Vratislava i Matenačkoj cesti 
u Donjoj Stubici. Radovi su vrijedni 
38,8 milijuna kuna, dok je čitav 
projekt Aglomeracija Zabok - Zlatar 

“težak” ukupno 480 milijuna kuna. 
Projektom će se unaprijediti sustav 
odvodnje na područje Aglomeracije 
Zabok - Zlatar, izgradnjom sustava 
odvodnje duljine 171,8 kilometara, 
izgradnjom dvaju postrojenja za 
pročišćavanje otpadnih voda te 
postrojenja za solarno sušenje mulja 
te rekonstrukcijom glavnog kolektora 
Gornja Stubica - Oroslavje.  

- Trenutno, ako izbacimo cestogradnju, 
ovo je definitivno najveća investicija 
sufinancirana sredstvima Europske 
unije na području županije. Projekt 
smo započeli u veljači prošle godine i  

imamo nekoliko etapa gradnje. Prvu 
etapu završili smo prije skoro tjedan 
dana, radilo se o rekonstrukciji 
kolektora Gornja Stubica - Oroslavje, 
a sada se nastavlja faza dva 
Aglomeracija Zabok, koja obuhvaća 
nekih 26 kilometara kolektora i 
pred donošenjem smo odluka o 
izvođačima radova za ostale dvije 

etape, pa se nadamo da ćemo do 
ljeta početi graditi i ostatak do 170 
kilometara mreže. Važno je istaknuti 
i da se paralelno s mrežom rade i 
pripreme za kućne priključke, koji 
se neće morati plaćati, već ćemo 
svima omogućiti da im besplatno 
do dvorišta dovedemo priključak. 
U visokoj fazi nam je natječajna 

dokumentacija za izgradnju uređaja 
u Oroslavju i Zlatar Bistrici, tako da 
bi se ove godine trebao zaokružiti 
čitav projekt i krajem 2022. i dovršiti 

- najavio je Mihovilić.  

Kvaliteta života
Gradonačelnici, naravno, ne kriju 
zadovoljstvo ovim vrijednim 
projektom.

- Radovi u Donjoj Stubici započeli su 
isto kad i u Oroslavju i naravno da 
smo zadovoljni investicijom, svaka 
investicija na području grada je 
dobrodošla, a pogotovo ovakve 
velike koje se financiraju iz Europske 
unije. Konkretno u Donjoj Stubici 
radi se o gotovo 6,2 milijuna kuna i 
više od tri kilometra nove odvodnje, 
što znači da će naši građani, 
prvenstveno u središtu grada, dobiti 
mogućnost priključka na odvodnju, 
što do sada nisu imali. Time će se 
osigurati bolja kvaliteta života, uz 
ulaganje u infrastrukturu, i naravno 
da pozdravljamo takve projekte. 
Nažalost, mi u Donjoj Stubici smo 
imali jedan problem, inače bi 
obuhvat bio puno veći, a to je da je 
područje Donje Stubice, Pustodola i 
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EVO DOBRIH VIJESTI ZA MJEŠTANE, ALI I SVE KORISNIKE SPORTSKOG CENTRA ZASEKA

ZA VEĆU SIGURNOST: Izrađen projekt za 
obilježavanje pješačkog prijelaza u zoni 
raskrižja nerazvrstane i županijske ceste
Stižu dobre vijesti za mještane Luga 
Zabočkog - izrađen je projekt za 
obilježavanje pješačkog prijelaza 
u zoni raskrižja nerazvrstane i 
županijske ceste kod Sportskog 
centra.
Naime, u zoni raskrižja Županijske 
ceste 2264 i nerazvrstane ceste 

- prilaz prema Sportskom centru 
Zaseka u Lugu Zabočkom ne postoji 
pješački prijelaz, pa se prijelaz preko 
ceste odvija nepropisno, uz znatno 
ugrožavanje sigurnosti prometa. Cilj 
projekta je obilježavanje pješačkog 
prijelaza i uređenje raskrižja s 
nerazvrstanom cestom, a planirani 
pješački prijelaz bit će u funkciji 

Donje Podgore još uvijek u sustavu 
lokalnog vodovoda, pa nismo taj 
dio mogli uključiti u aglomeraciju 
i samim time niti na tom području 
neće biti riješena odvodnja, a ako 
znamo da su tri kilometra nove 
odvodnje investicija od skoro šest 
milijuna kuna, teško da ćemo mi 
sami moći financirati nešto takvo 
u budućnosti - rekao je Gospočić, 
dodavši kako središte Donje Stubice, 
gdje se i izvode radovi, broji oko 
dvije tisuće kućanstava.
Oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak rekao je kako se radi o 
projektu koji nema alternativu.

- To je ekologija, zdravlje ljudi 
i sigurnost, i mislim da je u 21. 
stoljeću red da imamo odvodnju 
prema europskim standardima. 
Veselimo se investiciji i novcu iz 
Europske unije i svim priključcima. 
Ne prihvaćam drugu opciju nego 
da svako kućanstvo bude spojeno 
na kanalizaciju i da to sve bude 
ekološki prihvatljivo i sigurno. No, 
konkretno u ovoj drugoj fazi radi se 
o investiciji vrijednoj 9,7 milijuna 
kuna i besplatno će se spojiti 
petnaestak kućanstva. Za sada su 
tri lokacije u gradu, Andraševec, 
Mokrice i Gornje Oroslavje, a mi 
se veselimo budućim fazama i 
investiciji do završetka radova - 
istaknuo je Gredičak.  

Manje aglomeracije
Župan Kolar se također slaže kako 
je prikupljanje otpadnih voda 
izuzetno bitno za zdravlje ljudi, 
zaštitu okoliša, ali i za brendiranje 
Zagorja kao turističke destinacije te 

za gospodarstvo.
- Zagorski vodovod, kao naš 
najveći distributer za opskrbu 
vodom, osim kompletne opskrbe 
stanovništva i gospodarstva 
vodom, novim zakonom je preuzeo 
i odgovornost za prikupljanjem i 
odvodnju otpadnih voda, odnosno, 
za kanalizacijski sustav, koji 
bez ovakvih velikih investicija 
financiranih iz Europskih fondova 

naravno da mi dugi niz godina 
ne bismo mogli sami realizirati. 
Očekuju nas još treća i četvrta faza, 
i to aglomeracija grada Krapine, a 
priprema se i aglomeracija Pregrade 
i Krapinskih Toplica, a nakon toga 
idu druge manje aglomeracije, kao 
što je, primjerice, Klanjec. To je 
jedan proces koji će trajati skroz do 
kraja druge financijske omotnice, 
a tempo odvijanja radova na 

aglomeraciji je definiran do 2025. 
godine – rekao je župan Kolar.
Inače, projekt je s nešto više od 69 
posto sufinanciran EU sredstvima, 
12,5 posto iznose sredstva hrvatske 
Vlade, 12,5 posto sredstva 
Hrvatskih voda i nešto manje od 
sedam posto iznosi udio sredstava 
od strane Zagorskog vodovoda, 
koji je svoja sredstva osigurao 
kreditnom linijom. (jj, jm)  

povezivanja sportskog centra i 
pješačke staze uz spomenutu 
županijsku cestu.

Projektnu dokumentaciju izradio 
je Ured ovlaštenog inženjera 
građevinarstva Samir Bašić iz Zabok, 

a radove izvodi Gradnja Cesarec 
d.o.o. iz Špičkovine. Vrijednost 
investicije je 155.000 kuna. (ib) 

Emil Gredičak Željko Kolar
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DOBRA VIJEST: NOVI KRUG PRIJAVA ZA SUBVENCIJU STAMBENIH KREDITA KREĆE 
30. OŽUJKA, A MINISTAR ŠTROMAR JE PREDSTAVIO I PROGRAM POS-A

I Općina Kumrovec iskazala je 
namjeru za uključenje u program 
Društveno poticane stanogradnje

Ministar Predrag Štromar, zajedno s 
državnim tajnikom Željkom Uhlirom 
te direktorom APN-a Draganom 
Hristovim predstavio je aktivnosti 
Ministarstva i APN-a vezane uz 
stambeno zbrinjavanje mladih. 
Subvencije na stambene kredite 
kreću od 30. ožujka, a uskoro kreće 
i program POS+ i POS za stambeno 
zbrinjavanje deficitarnog kadra na 
području cijele Republike Hrvatske.

Do 8. travnja
Trenutno je u tijeku poziv za 
prijavu kreditnim institucijama 
koje žele sudjelovati u programu 
subvencioniranih stambenih kredita, 
a početkom ožujka, točnije 6. ožujka, 
bit će objavljena lista onih s kojima 
će biti sklopljen ugovor te u koje će 
se građani moći prijaviti, kao i po 
kojim kamatama u kunama i eurima 
će se davati subvencionirani krediti. 
Prijave će biti moguće od 30. ožujka 
do 8. travnja, dok se novi krug prijava 
očekuje već u rujnu ove godine.
Riječ je ovdje o već dobro poznatom 
i prihvaćenom programu u sklopu 
kojeg država, odnosno Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja, 
te APN, pomažu pri otplati 
stambenog kredita pri kupnji stana 
ili kuće, odnosno pri otplati kredita 
za izgradnju kuće u trajanju od pet 
godina. Rok subvencije produžuje 
se za dvije dodatne godine za svako 
novorođeno dijete za vrijeme 
trajanja subvencije. Kako bi se mjera 

još dodatno poboljšala, prošle su 
godine donesene izmjene Zakona o 
subvencioniranju stambenih kredita 
kojima se subvencija produljuje za 
dodatnu godinu dana po svakom 
djetetu koje osoba ima u vrijeme 
prijave za kredit.
Javnost  je ovu mjeru već prepoznala 
kao kvalitetnu, a o uspješnosti najbolje 
govori činjenica da je u tri godine 
provođenja odobreno više od 9400 

subvencioniranih kredita. U obiteljima 
koje koriste subvencije do sada je 
rođeno više od 1100 djece. Uvjeti 
prijave na natječaj nisu se promijenili 
što znači da će se na poziv moći 
prijaviti svi mlađi od 45 godina koji u 
svom vlasništvu nemaju stan ili kuću. 
Subvencioniranje kredita odobravat 
će se za kupnju stana ili kuće, odnosno 
gradnju kuće do najviše 1500 eura 
po metru kvadratnom odnosno do 

najvišeg iznosa kredita od 100.000 
eura u kunskoj protuvrijednosti. Rok 
otplate kredita ne smije biti kraći od 
15 godina. Visina subvencije ovisit 
će o indeksu razvijenosti mjesta na 
kojem se nekretnina kupuje, odnosno 
gradi, te će se kretati od 30 do 51 
posto iznosa rate kredita.

 8200 stanova
Na konferenciji je predstavljen i 
program POS-a, putem kojeg je do 
sada izgrađeno više od 8200 stanova. 
Namjeru za uključenje u Program 
POS-a iskazali su i Kumrovec, Mrkopalj, 
Sisak, Fužine i Topusko. Uskoro kreće i 
program POS+ kojim se omogućava 
da svi građani mogu kupiti stanove na 
tržištu uz povoljniji zajam i kamatne 
stope. Stan će moći kupiti svi građani 
RH,  godine nisu uvjet, a jedan od 
osnovnih uvjeta je da osoba nema 
nekretninu. Predstavljen je i novi 
model POS-a prema kojem će se 
graditi stanovi za najam za deficitarna 
zanimanja u javnim službama: za 
liječnike, nastavnike, znanstvenike, 
djelatnike u kulturi, policijske 
službenike i ostale i to na području 
cijele Republike Hrvatske.
Ministar Predrag Štromar osvrnuo se i 
na pojedinačne slučajeve zlouporaba 
mjera za stambeno zbrinjavanje te 
istaknuo kako je revizija u tijeku te da 
će se potom, kad se napravi analiza, 
mijenjati zakonski i podzakonski 
akti kako bi se spriječile daljnje 
nepravilnosti.  
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TRADICIONALNA HUMANITARNA AKCIJA UDRUGE ŽENA HUM STUBIČKI

Prodajom cvijeća prikupljale novac za potrebite
Ispred župne crkve sv. Jurja u Gornjoj 
Stubici, članice Udruge žena Hum 
Stubički prošle su nedjelje prodavale 
cvijeće - ciklame i jaglace, a sav prihod 
od prodaje ide u humanitarne svrhe. 
Ovu hvalevrijednu akciju Udruga žena 
Hum Stubički provodi svake godine za 
pomoć potrebitima, a među brojnim 
mještanima, podršku im je dao i 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc. (jj) 

NA SKUPŠTINI JE DONESENA ODLUKA DA ĆE DRUŠTVO SPOMEN HIŽU LEGENDARNOG 
VOJNOG PILOTA DAROVATI OPĆINI, A IZABRANO JE I NOVO VODSTVO

U nedjelju je u Galeriji “Pod 
Lipom” u Gornjoj Stubici održana 
12. skupština Društva “Rudolf 
Perešin“, kojoj su nazočili gotovo 
svi članovi, među kojima i Ljerka 
Perešin, supruga pilota Rudolfa 
Perešina. Jednoglasno je izabrano 
novo vodstvo Društva, pa je tako 
dosadašnjeg predsjednika vlč. Ivana 
Levaka zamijenio vlč. Dubravko 
Škrlin Hren, za dopredsjednika 
je izabran Stjepan Lešković, a az 
tajnika Josip Čulig.

Sjedište Društva
Usvojen je i dopunjeni Statut 
Društva te je jednoglasno donesena 
odluka kojom Društvo “Rudolf 
Perešin” daruje nekretninu sa 
Spomen hižom Rudolfa Perešina 
u Jakšincu Općini Gornja Stubica, 
koja će nastaviti gradnju i dovršenje 
Spomen hiže, te je održavati, 
zajedno s okolišem, uz uvjet da 

Vlč. Dubravko Škrlin Hren novi je 
predsjednik Društva “Rudolf Perešin”

Društvo ondje ima svoje sjedište i 
svoje prostorije.
Svi nazočni članovi Društva, zajedno 
s načelnikom Gornje Stubice 
Jasminom Krizmaniće, izrazili su 
zahvalnost dosadašnjem vodstvu 
Društva, a posebno vlč. Ivanu 

Levaku, koji je djelovanju Društva i 
gradnji Spomen hiže dao nemjerljiv 
doprinos. 

Nastavak gradnje
Općina će nastaviti izgradnju 
sredstvima koja su joj već 

doznačena preko Ministarstva 
branitelja i Vlade RH, Grada Zagreba 
i Krapinsko – zagorske županije.
U Društvo su primljeni i novi 
članovi: Josip Lešković, Krunoslav 
Hikec, Marija Labaš i Marko Dinjar.
(jj) 
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SJEDNICA VIJEĆA ZA PREVENCIJU GRADA KRAPINE

SIGURNOST LJUDI U GRADU JE DOBRA: 
“Sa svim projektima koje provodimo, uvijek 
gledamo da sigurnost bude na prvom mjestu“
U ponedjeljak je u Gradskoj vijećnici 
održana sjednica Vijeća za prevenciju 
grada Krapine, na kojoj su sudjelovali 
predstavnici Policijske postaje Krapina 
na čelu s načelnikom Dubravkom 
Kunštekom, ravnatelji gradskih 
ustanova, predstavnici civilnog društva 
i gradonačelnik Zoran Gregurović, koji je 
ujedno i predsjednik Vijeća.

Postavljanje kamera
Vijeće je osnovano prošle godine, 
kako bi se poboljšala razina sigurnosti 
na području grada te organizirano 
dogovarale i provodile preventivne 
aktivnosti, ali i međusobno razmjenjivala 

iskustava i pratili rezultati.
 Gradonačelnik je istaknuo kako je 
sigurnost u gradu Krapini dobra.

-  S određenim projektima koje radimo 
na području grada, uvijek gledamo 
da aspekt sigurnosti bude na prvom 
mjestu, od izgradnje nogostupa, 
izgradnje ugibališta i postavljanja javne 
rasvjete na određenim mjestima. To 
je sve jedan vid preventive neželjenih 
događaja i posljedica. Na sugestiju 
policije i nekih drugih službi krenuli 
smo s postavljanjem kamera po gradu, 
a s Policijskom upravom napravili smo 
jednu brošuru o internetskim prevarama. 
Grad Krapina može se pohvaliti i velikim 

brojem udruga širokog spektra, od 
kulturnih udruga, udruga u socijali, 
sportskih udruga i sa svakim djetetom 
koje se uključi u ove udruge, koje 
Grad financijski potpomaže, manja je 
vjerojatnost da će mladi svoje slobodno 
vrijeme provoditi u kafiću ili na nekim 
drugim neprikladnim mjestima, gdje 
bi moglo potencijalno doći u opasnost 
od određenog devijantnog ponašanja - 
naglasio je Gregurović.

Preventivne aktivnosti
Načelnik Policijske postaje Krapina 
Dubravko Kunštek ukratko se osvrnuo na 
stanje sigurnosti u prošloj godini te koje 

su preventivne aktivnosti provedene, 
dok je Andreja Jurić, policijska službenica 
za prevenciju u Uredu načelnika PU 
krapinsko - zagorske, rekla da se provodi 
niz preventivnih aktivnosti, od kojih se 
velik broj odnosi na aktivnosti vezane 
uz sigurnost prometa, koje se provode 
gotovo svakodnevno, a tu su i aktivnosti 
vezane uz prevenciju razvoja ovisnosti 
kod djece i mladih, zatim prevenciju 
nasilja nad ženama, nasilja u obitelji 
te prevenciju vršnjačkog nasilja, kao i 
aktivnosti zaštite ranjivijih skupina ljudi.
(ZI) 

ZBOG FAŠNIČKE POVORKE

Danas će u Krapini zbog potrebe 
organizacije programa fašničke 
povorke za sav promet biti zatvoreno 
središte grada. Tako će se od 16.30 
do 17.15 sati zatvoriti Ulica Ljudevita 
Gaja (dionica od kuće Jurman do Trga 
Ljudevita Gaja) i Trg Ljudevita Gaja. 
Iz Grada Krapine mole građane za 
razumijevanje. (ib)  

KRAPINA: Danas će se nakratko za sav 
promet zatvoriti Ulica i Trg Ljudevita Gaja
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“RAZVIJAJ SE I RASTI, PENJI SE DO VRHA!”

NOVE AKTIVNOSTI ZA DJECU: Započela 
izgradnja stijene za penjanje u sportskoj 
dvorani OŠ Side Košutić Radoboj
Tijekom ovog tjedna započela je 
izgradnja stijene za penjanje u 
Sportskoj dvorani OŠ Side Košutić 
Radoboj. Stijena će se izgraditi u 
sklopu projekta “Razvijaj se i rasti, 
penji se do vrha!”,  sufinanciranog od 
strane Zaklade Hrvatska za djecu, a čiji 
je prijavitelj i voditelj projekta Društvo 
Naša djeca Radoboj, uz partnerstvo 
radobojske osnovne škole.

- Ovim projektom pružat će se novi 
sadržaji i nove aktivnosti za djecu 
kroz sport i rekreaciju. U aktivnostima 
sportskog penjanja sudjeluje i 
instruktor sportskog penjanja  koji 
će pomoći djeci steći znanja, vještine, 
tehnike, što na kraju jamči i zabavu u 
sportskom penjanju - ističu iz Općine 
Radoboj.
Inače, projektne aktivnosti započele 
su u studenom prošle i trajat će do 1. 
srpnja ove godine.  (ab)  

SVEČANA DODJELA BIT ĆE NA PROSLAVI DANA GRADA U SVIBNJU

Grad Klanjec objavio je javni poziv za 
dostavu prijedloga za dodjelu priznanja 
Grada Klanjca za 2020. godinu, koja 
će se dodijeliti uz Dan grada, koji se 
obilježava na sv. Florijana, 4. svibnja. 
Dodijelit će se zahvalnica, povelja i 
plaketa Grada Klanjca te povelja o 
proglašenju počasnim građanima. 
Pravo predlaganja imaju sve fizičke 
i pravne osobe s prebivalištem ili 
sjedištem na području grada, a rok za 
dostavu prijedloga je 5. ožujka. (ib) 

KLANJEC: Predložite svoje kandidate 
za dodjelu gradskih priznanja

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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PRIJAVITE SE: OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE FINANCIRA PROJEKTE SPORTSKIH UDRUGA

Za unaprjeđenje kvalitete života građana 
kroz sport osigurano 230 tisuća kuna

Zajednica sportskih udruga općine Sveti 
Križ Začretje raspisala je javni natječaj 
za financiranje programa ili projekata 
sportskih udruga. Ukupna vrijednost 
sredstava koje se planiraju dodijeliti 
iznosi 230.000 kuna. Prioritet za dodjelu 
sredstava su programske i projektne 
aktivnosti kojima se unaprjeđuje 
kvaliteta života djece, mladeži i svih 
građana Općine kroz provođenje 
sportskih i rekreacijskih aktivnosti. 
Najmanji iznos financijskih sredstava 
koji se može prijaviti i ugovoriti po 
pojedinom projektu je 1000 kuna, a 
najveći 115.000 kuna. Rok za dostavu 
zahtjeva je 16. ožujka, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici općine 
Sveti Križ Začretje.  (ib) 

Općina Đurmanec je objavila 
javni poziv za udruge koje su 
programski usmjerene na rad u 
sportu i rekreaciji, da se prijave 
za dodjelu financijske potpore za 
kapitalna ulaganja na području 
općine. Prijaviti se mogu projekti 
uređenja i asfaltiranja nogometnih 

igrališta, uređenja objekata i ostalih 
sadržaja u sklopu sportskih terena, 
sređivanja imovinsko - pravnih 
odnosa, uređenja dječjih igrališta i 
slično. Ukupna planirana vrijednost 
natječaja je 110.000 kuna, a rok za 
prijavu je 16. ožujka.  (ib) 

Općina Đurmanec objavila je 
natječaj za dodjelu potpora 
udrugama koje su programski 
usmjerene na rad u kulturi, sportu 
i rekreaciji, socijalnoj skrbi i 
zdravstvu, očuvanju kulturne 
baštine, gospodarstvu i zaštiti 
okoliša te poljoprivredi.
Ukupno planirana vrijednost 
natječaja je 235.000 kuna, od 
čega 125.000 kuna za programe 

udruga u kulturi, tehničkoj kulturi i 
očuvanju kulturne baštine, 50.000 
kuna za programe udruga u sportu, 
35.000 kuna za programe udruga 
u socijalnoj skrbi i zdravstvu, te 
brigu o pravima branitelja, kao i 
25.000 kuna za programe udruga 
u gospodarstvu i zaštiti okoliša te 
poljoprivredi. Krajnji rok za prijave 
je 16. ožujka.  (ib)  

ROK ZA PRIJAVU JE 16. OŽUJKA OPĆINA ĐURMANEC DODJELJUJE NOVČANE 
POTPORE UDRUGAMA

Općina Đurmanec objavila 
javni poziv za financiranje 
projekata sportskih udruga

OSIGURANO 235 TISUĆA KUNA: 
Najviše, 125 tisuća kuna, za 
kulturu i tehničku kulturu
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“ZDRAVO I FINO” IDE DALJE: Projekt predstavljen u OŠ “Lijepa Naša”

Osnovnoškolci iz Tuhlja pripremali 
namaz od slanutka, zdrave kakao 
kuglice i limunadu s đumbirom

Projekt “Zdravo i fino” Društva Naša 
djeca Zabok, nakon velikog uspjeha 
prošle godine i osvajanja prve nagrade 

“2019 EU Health Award”, kreće dalje u 
promociji zdrave prehrane i usvajanja 
zdravih stilova života kod djece. 
Ovogodišnje predstavljanje projekta 
započelo je u Osnovnoj školi “Lijepa 
naša” Tuhelj.
Na osnovi svojih iskustava koja su 
stekle kroz radionice zdravog kuhanja 
i stručnih predavanja o zdravoj 
prehrani u sklopu projekta, dječja 
vijećnica Ana Grah, volonterka Sandra 
Benčić i voditeljica projekta Jasenka 
Borovčak kroz igru asocijacija na 
samom početku te predstavljanjem 
projekta uvele su 70-ak učenika 
od 1. do 5. razreda u priču o 
zdravoj prehrani, stjecanju zdravih 
prehrambenih navika, temeljima 
zdravlja u svakodnevnom životu 
te uzgoju zdravih namirnica u eko 
vrtu. Također su pokazala zdrava jela 
koja su one uz pomoć voditeljice 
kuhanja Snježane Krpes i odraslih 
volonterki DND-a Zabok pripremile u 
ugostiteljskom kabinetu Srednje škole 
Zabok. Do sada su provedena četiri 
ciklusa projekta te su izdane četiri 
kuharice: “Zdravo i fino“, “Jela zdrava 
i fina – proljeće, ljeto, jesen, zima“ s 
CD-om “Zdravo i fino”, zatim “Zdrava 
i fina jela iz cijelog svijeta” i “Zdrava i 
fina jela Lijepe Naše”. Na kraju prvog 
dijela, učenici su sudjelovali u malom 
kvizu kroz koji su učili o važnosti 
bavljenja tjelesnom aktivnošću te o 
tome koliko su gazirana pića štetna za 
zdravlje jer sadrže previše šećera.

Zdrave grickalice
Najveće zanimanje svakako je izazvala 
radionica zdravog kuhanja, koju je 
vodila profesorica Anka Ilinčić uz 
asistenciju Jane Borovčak i Vjekoslava 
Flegara, u kojoj su mališani upoznali 
neke začine te su ih mogli opipati 
i pomirisati, a miksao se humus – 
zdravi namaz od slanutka s kojim 
su si djeca radila zdrave sendviče 
na istarskom kruhu sa sjemenkama 
i dekorirala povrćem. Zatim su 
oblikovala kakao kuglice s datuljama 
orasima i bademima, kao jedan super 

zdravi desert koji djeca posebno vole 
te su cijedili limune za limunadu s 
đumbirom. Naravno, djeca su sve na 
kraju i degustirala te su zaključila da im 
je sve bilo jako fino. Također su imali 
prilike isprobati zdrave grickalice u 
obliku tostiranih sjemenki suncokreta 
i badema, što je planulo u trenu, a 
kako bi im ovo druženje ostalo u što 
duljem sjećanju, na poklon su dobili 
bookmark s porukom “Zdravo žvači da 

budeš jači” i recepte sa zdravim jelima 
koja su se pripremala na radionici, 
kako bi zajedno s roditeljima spremali 
zdrava jela i kod kuće.

Važnost kretanja
- Cilj promocije projekta “Zdrav i 
fino” jest da se djeci kroz kreativno - 
edukativne radionice, igre, asocijacije, 
kviz, male kuharske radionice 
uz razgovor i raspravu, osvijesti 

važnost zdrave prehrane i usvajanja 
zdravih prehrambenih navika, kao 
i važnost tjelesnog kretanja te 
prevencije debljine u djece i mladih, 
a u konačnici da se potakne da se 
svi zajedno zdravije hranimo, kako u 
svojim obiteljima, tako i u odgojno 

- obrazovnim ustanovama – rekla je 
voditeljica projekta Jasenka Borovčak. 
(jj)  
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U BRESTOVCU OREHOVIČKOM ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ NJEMAČKOG 
JEZIKA ZA OSNOVNOŠKOLCE

BRAVO ZA NAŠU ZLATARŠČANKU!

Prva mjesta osvojili Gabrijel Kučko, 
David Mirt i Matija Turković

Lana Preis izborila polufinale Tennis 
Europe turnira u Stockholmu

U srijedu je u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički održano 
županijsko natjecanje iz njemačkog 
jezika za učenike osnovnih škola 
Krapinsko – zagorske županije, na 
kojem su sudjelovala 22 učenika iz 15 
škola, koji su pokazali izvrsno znanje, 
pa su u dvije kategorije ostvarili 
veliku bodovnu izjednačenost. U 
kategoriji učenika koji njemački jezik 
uče od prvog razreda osnovne škole, 
prvo mjesto osvojili su Gabrijel Kučko 

i David Mirt, obojica iz OŠ Donja 
Stubica. Druga je bila Saša Vidović 
iz OŠ “Ljudevit Gaj“ Krapina i treća 
Ivona Dugina iz OŠ Augusta Cesarca 
Krapina. U kategoriji učenika koji 
njemački uče od četvrtog razreda 
osnovne škole, prvo mjesto osvojio 
je Matija Turković iz OŠ Pavla Štoosa 
Kraljevec na Sutli, drugi je bio Martin 
Artić iz OŠ Augusta Cesarca Krapina i 
treća Mia Macan iz OŠ “Ljudevit Gaj“ 
Krapina. (ib) 

Zlatarščanka Lana Preis i Zagrepčanka 
Dora Mišković su izborile polufinale 
na Tennis Europe turniru trećeg 
ranga, uzrasta do 14 godina, koji 
se održava u Stockholmu. Lana 
Preis je u četvrtfinalu izbacila prvu 
nositeljicu, Bjeloruskinju Sofju 
Gapankovu, rezultatom 6:0, 6:1. 
Dora je bila bolja od druge nositeljice, 
Latvijke Elizabete Brutane (5:7, 6:4, 
7:5). Hrvatske tenisačice prošle su 
i u polufinale konkurencije parova 
nakon pobjede nad Šveđankama 
Lineom Bajraliu i Tildom Hessleryd 
(2:6, 6:3, 10:6). (ZI) 
FOTO: HTS
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GDCK-U KRAPINA URUČENA ZAHVALNICA MINISTARSTVA PRAVOSUĐA ZA 
SURADNJU U IZVRŠAVANJU PROBACIJSKIH POSLOVA

SVAKA ČAST: Iskazali se u radu za opće dobro 
osuđenih osoba i njihovu resocijalizaciju
Pomoćnica ministra pravosuđa za 
zatvorski sustav i probaciju Jana Špero 
i načelnik Sektora za probaciju Goran 
Brkić u utorak su u  prostorijama 
Ministarstva pravosuđa dodijelili 
zahvalnice pravnim i fizičkim osobama 
koje su u prethodnoj godini ostvarile 
najbolju suradnju u izvršavanju 
probacijskih poslova. Probacijski ured 
Zagreb II predložio je Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina kao primjer 
odlične suradnje u 2019. godini u 
izvršavanju probacijskih poslova, rada 
za opće dobro osuđenih osoba i njihove 

U HUMU NA SUTLI NASTAVLJENE AKTIVNOSTI PROJEKTA “PREVENCIJA I LIJEČENJE 
DEMENCIJE“

U prostorijama Općine Hum na Sutli 
u utorak su nastavljene aktivnosti 
u sklopu projekta “Prevencija i 
liječenje demencije”, pa je tako 
predavanje na temu “Epidemiologija 
i etiologija demencije” održala 
neurologinja Marija Knežević 
Pavlović. U jednosatnom 
predavanju polaznicima je objasnila 
odakle dolazi definicija demencije 
i Alzheimerove bolesti te koji su 
doktori zaslužni za njeno otkriće.

Epidemiologija demencije
Polaznici su dobili predodžbu o 
tome koliko je ova bolest zapravo 
velik zdravstveni, medicinski 
i socioekonomski problem. 
Kroz prezentaciju, doktorica je 
napravila usporedbu zdravog 
mozga i onog oboljelog od 
Alzheimerove bolesti te prikazala 
kako izgledaju neurofibrilarni 
čvorovi i amiloidni plakovi kod 
oboljele osobe. Zaokruživši priču 
s cvijetom potočnicom, odnosno 

“nezaboravkom”, doktorica je 
istaknula kolika je važnost obitelji 
i prijatelja koji okružuju bolesnu 
osobu. Nakon kratke okrjepe, 
uslijedila je radionica vježbanja s 
fiziotarapeutom Ivanom Žerjavom.
Kroz projekt “Prevencija i liječenje 

Nakon predavanja o Alzheimerovoj 
bolesti, polaznici marljivo vježbali uz 
stručno vodstvo fizioterapeuta

resocijalizacije. Ravnatelju GDCK-a 
Krapina Davoru Šimunoviću stoga 
je zahvalnicu dodijelila pomoćnica 
ministra za zatvorski sustav i probaciju 
Jana Špero.
Zahvalnice je ukupno dobilo 25 pravnih 
i fizičkih osoba iz redova udruga 
civilnog društva koje brinu o osobama 
s posebnim potrebama, humanitarnim 
organizacijama, obrazovnim 
ustanovama, tijelima lokalne 
samouprave, zdravstvenim ustanovama 
i komunalnim poduzećima, a zahvalnice 
se dodjeljuju od 2013. godine. (ib)  

demencije“ u Humu na Sutli 
održat će se ukupno 20 predavanja 
i 20 radionica, a sve u svrhu 
podizanja informiranosti i znanja o 
sprečavanju pojave bolesti, samom 
razvitku i liječenju demencije te 
pružanju adekvatne skrbi i pomoći 
oboljelim dementnim osobama. 
Rezultat provedenog projekta bit 
će povećanje kvalitete liječenja 
dementnih osoba te njihova bolja 
njega i skrb, kao i usporavanje rasta 
broja oboljelih osoba zahvaljujući 
predavanjima sa savjetima o 
preventivnim mjerama. Ciljane 
skupine su osobe starije životne 
dobi, zatim osobe koje boluju od 
nekog oblika demencije, članovi 
njihove obitelji te njegovatelji i 
osobe koje vode brigu i pružaju 
skrb takvim bolesnicima.

Besplatna predavanja
Iz Općine pozivaju sve 
zainteresirane na sudjelovanje 
u sljedećim aktivnostima, čiji će 
raspored kao i teme predavanja 
biti redovito objavljivani na 
internetskoj stranici općine Hum na 
Sutli. Sva predavanja i radionice su 
besplatne.  (jm) 
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U KRAPINSKOJ OŠ “LJUDEVIT GAJ” OBILJEŽILI DAN LJUBIČASTIH MAJICA

Učenici 5.c, 7.a i  7.c krapinske 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” i ove 
su godine tradicionalno obilježili Dan 
ružičastih majica, kako bi poslali jasnu 
i nedvosmislenu poruku intolerancije 
na nasilje. Upravo su porukama 
izražavali svoje mišljenje i svoju 
kreativnost, koja je kasnije trajno 
ostala utisnuta na njihovim ružičastim 
majicama. Poruke su učenici osmislili 
na satovima razrednika, na poticaj 
svojih razrednica - Karoline  Leskovar 
Hržica (5.c), Helene Hudi (7.a) i 
Vlatke Matejaš (7.c), a grafički su ih 
oblikovali na satu informatike, uz 
stručno vodstvo učiteljice informatike 
Vlatke Matejaš.

- Poruke su pisane na engleskom 
i hrvatskom jeziku, a pozivaju na 
prihvaćanje originalnosti svakoga 
od nas te toleranciju i uvažavanje 
drugačijeg. Nakon pisanja valjalo 
je digitalni tisak prenijeti na majicu 
peglanjem, što su dečki i cure 
obavili vrlo uspješno. Gotove uratke 
izvjesili smo na hodnicima naše 
škole. Možemo zaključiti da smo tim 
projektom vrlo uspješno involvirani u 

“Školu za život”. Izložba naših radova 

Učenici sami smišljali i na majice 
otisnuli poruke kojima su poslali vrlo 
jasnu poruku intolerancije na nasilje

može se pogledati u samoj školi do 
6. ožujka ili u galeriji fotografija na 
školskoj internetskoj stranici - ističu iz 
škole. (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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NAJLJEPŠI VALENTINOVSKI POKLON ZA MJEŠTANE

“KLOPCA V PARKU“: Dramska družina “Vsi 
prisotni“ iz Slovenije oduševila Jesejance
AKUD “Žensko kazalište“ Gornje 
Jesenje u nedjelju je svojim mještanima 
povodom Valentinova poklonio 
prigodnu predstavu KUD-a “Štefan 
Romih“ iz Črešnjevca, nedaleko od 
Slovenske Bistrice. Dramska družina 

“Vsi prisotni“ izvela je predstavu “Klopca 
v parku“, u kojoj su uprizoreni događaji 
iz života ljudi različitih profila, a radnja 
se odvija na klupi u lokalnom parku. 
Predstava je oduševila sve prisutne.
Dramska skupina “Vsi prisotni“ 
obilježava 20 godina rada, dok KUD 

“Štefan Romih” pod čijim imenom 
djeluju, ove godine obilježava 100. 
obljetnicu postojanja.
Za suradnju Jesejanaca i Slovenaca 
zaslužan je bivši mještanin Jesenja i 
član AKUD-a Ivan Šoštarić, koji itekako 

DVOSATNO UŽIVANJE U POZNATIM LJUBAVNIM HITOVIMA

Pregradska Klapa Kmeti u nedjelju 
je u prepunoj Festivalskoj dvorani 
u Krapini održala valentinovski 
koncert pod nazivom “Srčece moje“, 
u organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina i Grada Krapine.
Program je vodila Karmen Špiranec, 
a uz Klapu, nastupile su i gošće - 
Ženski vokalni sastav “Queentete” 
iz Krapine, Ženska vokalna grupa 

“Lira”, koja djeluje u sklopu KUD-a 
Đurmanec, Ženska vokalna skupina 

“Ratkajke” iz Vinagore te Ženski 
vokalni ansambl “Sotelia” iz Huma 
na Sutli.
Od samog početka, na dvosatnom 
koncertu redali su se poznati 
ljubavni hitovi te autorske skladbe 
navedenih sastava. Ovo je ujedno 
bila i prilika da Klapa Kmeti predstavi 
svog novog člana Martina Lazičkog iz 
Vinagore. Martin svira klavijature i 
harmoniku, a vokalno se priključio 
drugom tenoru. Koncert je završen 
zajedničkom skladbom “La musica 
di notte”.

- Nadamo se da će ovaj koncert 
postati svojevrsna valentinovska 
tradicija te da se vidimo i sljedeće 
godine u istom ili još boljem 
ambijentu - istaknuli su članovi 
Klape Kmeti nakon koncerta. (jm) 
Foto: Facebook / Klapa Kmeti

U Festivalskoj dvorani održan veliki 
valentinovski koncert Klape Kmeti

ima sluha za kulturu svog nekadašnjeg, 
ali i sadašnjeg kraja. Ovaj susret, kao i 
buduća suradnja, održavat će se pod 
motom “Ljubav nas veže i spaja“. To 
je ljubav prema glumi i amaterizmu 
kojeg “Žensko kazalište“ njeguje dugih 
45 godina, s kojom su stasale i rasle 
brojne generacije, a uz veliku potporu 
mještana i lokalne samouprave. (ib)  
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VELIKI USPJEH: Ovogodišnju listu nominacija za prestižnu glazbenu nagradu predvodi zabočki kantautor

J.R. August osvojio čak pet nominacija za Porina
Ovogodišnju listu nominacija za nagradu 
Porin predvodi zabočki kantautor 
Nikola Vranić, poznatiji pod imenom 
J.R. August. Naime, nakon osvojene 
tri nagrade Rock & Off, Vranić sada 
ima čak pet nominacija za Porin, i to u 
kategoriji za album godine, za album 

“Dangerous Waters”, zatim za najboljeg 
novog izvođača godine, najbolji album 
alternativne glazbe, najbolju mušku 
vokalnu izvedbu za skladbu “Crucify me” 
i najbolji video broj.  
U kategoriji za najbolji album pop - 
folklorne glazbe nominiran je “Festival 
kajkavskih popevki - Krapina 2019.”
Dodjela nagrada održat će se 27. ožujka 
u Rijeci. (jj) 

Danas će se u Puli održati drugo 
međunarodno natjecanje zborova 
pod nazivom “Istria Cantat 2020.” 
Ukupno sudjeluje 28 zborova 
i vokalnih sastava iz Hrvatske i 
Slovenije, a među njima i tri iz 
Zagorja - ŽVS “Kušlec” iz Konjščine, 
koji je prije dvije godine osvojio 
zlato, te Mali vokalni sastav “Ježice” 
KUD-a “Lovro Ježek” Marija Bistrica 
i Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 
Desinića. Ovo prestižno glazbeno 
natjecanje namijenjeno je svim 

vrstama pjevačkih ansambala, 
od četiri pjevača na više, koji 
nastupaju u osam kategorija i bore 
se za brončanu, srebrnu i zlatnu 
nagradu te veliku nagradu - Grand 
prix, a njihove izvedbe ocijenit će 
međunarodni ocjenjivački odbor.
Organizatori natjecanja su Mješoviti 
zbor Cantus PoPuli i Udruga za 
očuvanje spomena na istarske 
skladatelje, u suradnji s Festa 
Musicale iz Češke. (ib) 

U Kneippovovoj zgradi Muzeja 
krapinskih neandertalaca u subotu 
od 11 do 12.30 sati održat će 
se radionica za djecu “Maske 
iz prapovijesti“. Djeca će moći 
naučiti kako su izgledale i kada se 
pojavljuju najstarije maske, koje 
značenje su imale za čovjeka u 
prapovijesti, a koje značenje im 
pridaje čovjek u suvremenom 
društvu. Inspirirani prapoviješću, 
ponajviše neandertalcima, ali i 

dinosaurima, špiljskim medvjedima, 
sabljozubim tigrovima i drugim 
izumrlim vrstama, posjetitelji 
će moći i izraditi svoju masku. 
Autorica programa je viša muzejska 
pedagoginja Lorka Lončar – Uvodić, 
a za sudjelovanje je potrebna 
prethodna najava na broj telefona 
049/371 - 491 ili na rezervacije-
mkn@mhz.hr. Sudjelovanje na 
radionici se ne naplaćuje.   (ib)  

DANAS U PULI DRUGO MEĐUNARODNO 
NATJECANJE ZBOROVA

MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA POZIVA NA 
PRIGODNU RADIONICU

DRŽIMO PALČEVE! Boje 
Zagorja brane ŽVS “Kušlec”, 
“Ježice“ i desinićki Pjevački 
zbor “Đuro Prejac”

Mališani, naučite kako sami izraditi 
masku inspiriranu neandertalcima, 
dinosaurima i špiljskim medvjedima
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

EVO KAKVO JE STANJE NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

Prošli mjesec poginula jedna osoba, 
a u trenutku nesreće pod utjecajem 
alkohola je bilo 15 posto vozača  

Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske u siječnju su obavili očevid 
kod 54 prometne nesreće, isto kao i u 
siječnju prošle godine. Evidentirana je 
jedna prometna nesreća s poginulom 
osobom, u 13 nesreća s ozlijeđenim 
osobama dvije su osobe zadobile 
teške, a 16 osoba lakše tjelesne 
ozlijede, dok je u 40 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta.

Najviše stradalih
U odnosu na isti mjesec prošle 
godine, broj prometnih nesreća s 
poginulim osobama veći je za jednu 
prometnu nesreću, broj nesreća s 
ozlijeđenim osobama manji je za 
18,8 posto, a broj nesreća u kojima je 
nastala materijalna šteta je u porastu 
za 5,3 posto.
Prema posljedicama sudionika 
u prometnim nesrećama, broj 
poginulih osoba veći je za jednu 
osobu, teže ozlijeđenih osoba je isto, 

dok je lakše ozlijeđenih osoba manje 
za 5,9 posto. Ukupno je u prometnim 
nesrećama stradalo 19 osoba, što 
je isto kao i u siječnju 2019. godine. 
Najviše stradalih osoba životne je 
dobi od 20 do 40 godina i u toj je 
dobnoj skupini stradalo 11 sudionika, 
od kojih je jedna osoba zadobila 
teške, a deset osoba lakše tjelesne 
ozljede. Prema starosti sudionika 
koji su sudjelovali u prometnim 
nesrećama, najviše je bilo također 
životne dobi od 20 do 40 godina (63 
sudionika).
Brzina neprimjerena uvjetima na 
cesti najčešći je uzrok prometnih 
nesreća, a prošlog je mjeseca 
uzrokovala 15 nesreća, odnosno, 
27,8 posto ukupnog broja. Prema 
vrstama prometnih nesreća, najviše 
je bilo međusobnih sudara vozila iz 
suprotnih smjerova – 12. Kritični dan 
prema broju obavljenih očevida bila 
je subota, s 11 obavljenih očevida, 

te srijeda s deset, a najsigurniji je 
bio utorak s dva obavljena očevida. 
Kritično vrijeme u danu bilo je 
razdoblje između 17 i 18 sati sa sedam 
obavljenih očevida, a najsigurnija 
razdoblja bila su od 1 do 2 sata, od 5 
do 6 sati i od 22 do 23 sata, kada nije 
obavljen niti jedan očevid.
U prometnim su nesrećama 
sudjelovala 124 sudionika, od čega 
je bilo 85 vozača, 37 putnika i dva 
pješaka, a pod utjecajem alkohola u 
trenutku prometne nesreće bilo je 13 
vozača i jedan putnik. 

1468 prekršaja
U trenutku prometne nesreće, 15,3 
posto vozača bilo je pod utjecajem 
alkohola. U siječnju ove godine 
došlo je do povećanja broja vozača u 
prometnim nesrećama za šest vozača 
ili 7,6 posto, ali i do smanjenja udjela 
alkoholiziranih vozača u prometnim 
nesrećama za 2,4 posto.

Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su tijekom redovitih zadaća 
i provođenja akcija u prometu u 
siječnju evidentirali 1468 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. Najviše utvrđenih prekršaja 
odnosi se na nepropisnu brzinu 
(529), što iznosi 36 posto ukupnog 
broja utvrđenih prekršaja. Slijede 
prekršaji upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola (50 prekršaja) i 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(46 prekršaja). Utvrđeno je i 30 
prekršaja korištenja mobitela u vožnji, 
10 prekršaja upravljanja vozilom 
prije stjecanja prava na upravljanje, 
šest prekršaja upravljanja vozilom 
dok je vozačka dozvola oduzeta te 
po tri prekršaja upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom i odbijanja 
alkotestiranja.   (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

VOZIO AUTOCESTOM U SUPROTNOM SMJERU

U srijedu oko 14.50 sati na državnoj 
cesti DC 14 kod Andraševca, 
presretačem je utvrđeno kako 
26-godišnji hrvatski državljanin 
upravlja osobnim vozilom 
prosječnom brzinom od 150 
kilometara na sat, iako je na 
navedenom djelu prometnice 
brzina kretanja prometnim znakom 
ograničena na 80 kilometara na sat. 
Izmjerena brzina kretanja vozila 
umanjena je za sigurnosnu razliku od 
10 posto, što iznosi 135 kilometara 

na sat, što znači da je vozač 
prekoračio dopuštenu brzinu za 55 
kilometara na sat. Također je vozaču 
utvrđen i prekršaj nepropisnog 
pretjecanja, na dijelu kolnika gdje je 
pretjecanje zabranjeno postavljenim 
prometnim znakom i oznakama na 
kolniku. Vozaču je izdan prekršajni 
nalog u iznosu od 5500 kuna te je 
predložena zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilima B 
kategorije u trajanju od jednog 
mjeseca.  (jj) 

I OVO MU NIJE PRVI PUTA: MLADIĆ (25) JE UHIĆEN, A 
SLIJEDI I KAZNENA PRIJAVA

Bez vozačke i s 1,44 
promila alkohola, upravljao 
vozilom na kojem su se 
nalazile nepripadajuće 
registarske pločice

U nedjelju oko 23.40 sati prilikom 
nadzora prometa u Krapini zatečen 
je 25-godišnji hrvatski državljanin 
kako upravlja osobnim vozilom s 
1,44 promila alkohola u organizmu, 
prije stjecanja prava, odnosno, bez 
vozačke dozvole, neregistriranim 
vozilom, a na vozilu su se nalazile 
nepripadajuće registarske pločice.
Vozač, koji je već prije bio 
procesuiran zbog takvih prekršaja, 

uhićen je i uz optužni prijedlog 
doveden na Općinski sud, gdje mu 
je određeno zadržavanje u trajanju 
od 15 dana. Nakon dovršenog 
kriminalističkog istraživanja, protiv 
25-godišnjaka slijedi kaznena 
prijava Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zlataru zbog sumnje 
u počinjenje kaznenog djela 
krivotvorenja isprave.  (jj) 

KAŽNJEN S 5500 KUNA I JEDNOMJESEČNIM 
ODUZIMANJEM VOZAČKE

Kod Andraševca vozio 150, 
iako je ograničenje 80, pa 
još i pretjecao na mjestu 
gdje je to zabranjeno 

Vozaču (71) prijeti kazna od 10.000 
do 20.000 kuna ili 60 dana zatvora te 
oduzimanje vozačke na tri mjeseca
U ponedjeljak, 17. veljače, oko 9.50 
sati, policija je zaprimila dojavu 
kako se na autocesti “A2” Zagreb - 
Macelj u suprotnom smjeru kreće 
osobno vozilo, iz smjera tunela 
Krapinski Vidovec u smjeru Zagreba 
te kako je vozilo sišlo s autoceste na 
naplatnim kućicama u Krapini.  
Policajci iz Postaje prometne 
policije Krapina utvrdili su kako 
je automobilom krapinskih 
registarskih oznaka kolničkom 
trakom namijenjenom za promet 
vozila iz suprotnog smjera desnom 
prometnom trakom, odnosno u 

suprotnom ili zabranjenom smjeru, 
upravljao 71-godišnjak.
Zbog ugrožavanja prometa, protiv 
njega će Postaja prometne policije 
Krapina podnijeti optužni prijedlog 
zbog počinjenog prekršaja iz članka 
49. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, za koji je predviđena 
kazna od 10.000 do 20.000 kuna 
ili kazna zatvora od 60 dana te 
zaštitna mjera zabrana upravljanja 
motornim vozilom u trajanju od tri 
mjeseca. .  (ab)  
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                                 SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Captain Sabertooth and the magic diamond
ŽANR: animirani
REDATELJ: Razmus A. Sivertsen  
TRAJANJE FILMA: 0 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
Prema legendi, Magični Dijamant ispunjava želje njegova vlasnika svakog punog 
mjeseca. San gospodara džungle Maga Khana je da se može zadržati vani na suncu, 
kako bi mogao vladati i izvan mračne džungle. Kapetan Sabljozubi želi vlastitu 
tvrđavu ispuniti sa zlatom i dijamantima. Pinky samo želi bezbrižan život dok Ve-
ronika žudi za avanturom. No mali Marko na kraju bježi s dijamantom, i prije nego se 
ostali snađu, svi su uvučeni u opasnu utrku da ga uhvate za sebe.

23.02.NEDJELJA 17:30
KAPETAN SABLJOZUBI I MAGIČNI DIJAMANT

IZVORNO IME: Like a Boss
ŽANR: komedija
REDATELJ: Miguel Arteta   
ULOGE: Rose Byrne, Salma Hayek, Tiffany Haddish
TRAJANJE FILMA: 83 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Film o ljepoti i ženskoj konkurenciji! Nove kraljice komedije Tiffany Haddishi i Rose By-
rne su zvijezde komedije u kojoj im Salma Hayek, vlasnica slavne kozmetičke kuće, mrsi 
račune.
Najbolje prijateljice Mia i Mel (Tiffany Haddish i Rose Byrne) žive život iz snova vodeći 
vlastitu kozmetičku kompaniju koju su zajedno gradile od samog početka. Nažalost, za-
padaju u financijske poteškoće, a iz tih problema mogu se izvući ukoliko pristanu na 
preuzimanje od strane moćne kompanije Claire Luna (Hayek). Nova poslovna ponuda 
staviti će na kušnju dugogodišnje prijateljstvo, a ni svijet ljepote više neće bit tako lijep
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ZABOKKINO

19. veljače 1826. rođen Matija Mesić, 
bio je hrvatski povjesničar, kraljevski 
javni redoviti profesor hrvatske 
povijesti na Mudroslovnom fakultetu, 
predsjednik Matice hrvatske, redoviti 
član Jugoslavenske akademije znanosti 
i umjetnosti te prvi rektor i potom 
prorektor Sveučilišta Franje Josipa I. u 
Zagrebu (danas Sveučilište u Zagrebu). 
Napravio je kritičko izdanje Poljičkog 
statuta i Acte croatice Ivana Kukuljevića, 
sredio Krčelićevu korespondenciju i 
spise Stanka Vraza. Mesićev doprinos 
hrvatskoj povijesnoj znanosti je vrlo 
značajan te se njegovom zaslugom 
sačuvalo mnoštvo dokumenata iz 
starije hrvatske povijesti. Preminuo je 
u Zagrebu 8. prosinca 1878. u dobi od 
52 godine. Njemu u čast, gimnazija u 
Slavonskom Brodu nosi njegovo ime. 

20. veljače 1967. – rođen Kurt Donald 
Cobain, bio je američki glazbenik, pjevač, 
tekstopisac, i umjetnik. Najveći utisak 
ostavio je kao član i pjevač grupe Nirvana 
koju je osnovao s prijateljem Kristom 
Novoselicem 1985. godine. Prvi album koji 
su izdali bio je „Bleach“. Nizali su brojne 
glazbene uspjehe. Nirvana je postala 
vodeći sastav Generacije X, a Cobain je 
stekao veliku slavu kao predvodnik grupe. 
U SAD- u se prodalo više od 25 milijuna 
albuma te više od 50 milijuna u ostatku 
svijeta. Glazbeni časopis Rolling Stone 
uvrstio je Nirvanu na 27. mjesto najvećih 
glazbenih umjetnika svih vremena, dok 
je Kurt Cobain proglašen za 12. najboljeg 
gitarista svih vremena. 5. travnja 1994. 
Kurt Cobain je pronađen mrtav u svojoj 
kući u Seattleu.

Matija Mesić Kurt Donald Cobain
23. veljače 1994. – rođena Dakota 
Fanning, američka glumica. U 
glumačkom svijetu pronašla se već s pet 
godina, u televizijskoj reklami za lutriju. 
Najpoznatija je po ulogama u filmovima 

„Ja sam Sam“ iz 2001. gdje je igrala ulogu 
kćeri čovjeka s mentalnim poteškoćama 
koji se bori za skrb nad njom, “Rat 
svjetova” i “Charlotteina mreža”. 
Tijekom svoje dosadašnje karijere 
posuđivala je i glas nekim animiranim 
likovima. Do sada je odigrala oko 
četrdesetak uloga. Osvojila je nekoliko 
nagrada. Godine 2006. postala je, sa 
samo 12 godina, najmlađom članicom u 
povijesti “Akademije filmskih umjetnosti 
i znanosti”. Osim glume kojom se bavi 
profesionalno, Dakota svoje slobodno 
vrijeme posvećuje raznim hobijima.  

Dakota Fanning



Zagorje International 35

ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR usluge i 
trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI-POLJE EKO-
NOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI 
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
PRIRODNIH ZNANOSTI-POLJE MATEMA-
TIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo 
s ograničenom odgovornošću za obavl-
janje zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu, Andrija Hršak, 
Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
javnu vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.3.2020.

---------
RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRIPRE-
MA PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 

i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
SURADNIK / SURADNICA ZA IZRADU 
GEODETSKIH ELABORATA
Poslodavac: GEO LEGIN d.o.o. za geo-
detske usluge i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVINA 
VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020. 

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI I DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MARKO, obrt za ugostiteljst-
vo i proizvodnju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 25.2.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 

kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera u 
Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
ZUBNI ASISTENT / MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA ORDINACI-
JA vl. mr.sci. ALEN AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA
Poslodavac: BOND zastupanje d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U STOLARSKOJ 
RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA STOLMONT, obrt 
za proizvodnju i usluge, vl. Miljenko 
Štruklec, Hum na Sutli, Gornje Brezno 
62/1
Mjesto rada: GORNJE BREZNO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA-DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: LEGRADMETAL GREDIČAK 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA SORTIRANJU 
PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RAD-
NICA U STACIONARU
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR / 
KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću 

za trgovinu naftnim derivatima i 
plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
DOKTOR / ICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
AGRONOM / KA U POLJOAPOTECI
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

--------- 
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA - 
KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, 
Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: CENA - GIPS INTERIJERI 
završni radovi vl. Krešo Celenko
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
SERVISER / KA ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA
Poslodavac: BOR SYSTEMS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, ZLATAR, TRG 
SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.3.2020.



EMU (EUR)  1           7,44
SAD (USD)  1            6,90
Švicarska (CHF)  1            7,01
Vel. Britanija (GBP)  1          8,88
Australija (AUD)  1          4,57
Kanada (CAD)  1            5,20
Češka (CZK)  1            0,30
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,20
Japan (JPY)              100           6,15
Norveška (NOK)  1            0,74
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,74

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine 
DIREKTOR: Goran Kunštek
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARKE: Ivana Belošević, Jožica Miklaužić
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan:  21.02.2020.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SVAKA ČAST, MOMCI: Dok su gasili požar, bedekovčanski su vatrogasci spasili ježa

“Ondje je našao utočište. Bio 
je sklupčan, ali je ostao živ”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
22. veljače 23. veljače 24. veljače 25. veljače

Sunčano Promjenjivo

16 13 16Min 7 Min 1 Min 813 Min 3

OblačnoPromjenjivo

U ponedjeljak u 18,06 sati sirenom 
i putem SMS poruka iz VOC-a 
Zabok uzbunjena je operativna 
postrojba DVD-a Bedekovčina radi 
požara mjesta za odlaganje otpada 
u šumi Malekovec u blizini škole 

i stambenih objekata. Vatrogasci 
su na požarište došli u 18.13 
sati s malim navalnim vozilom, 
autocisternom s osam vatrogasaca, 
dok ih je još osmero ostalo u stanju 
pripravnosti u domu. Pristupili 

su gašenju granja odloženog s 
namjerom kompostiranja u za to 
neadekvatnom prostoru, koje je 
netko zapalio. A dok su gasili požar 
uz razgrtanje granja iz prostora 
i zalijevanje vodom, obavili su 

i evakuaciju ježa koji je ondje 
našao utočište. Kako su otkrili 
bedekovčanski vatrogasci, bio je 
sklupčan, ali je ostao živ. Na sreću, 
požar su ugasili za petnaestak 
minuta.(jj)  

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina


